
DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

LIET. ft. K. SUS M O 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

Atėję Lietuvos laikraščiai 
parodo, kad lenkų ultimatu
mas ir jų grūmojimai žymiai 
padidino įvairių organizaci
jų ir atskirų asmenų dosnu
mą Ginklų Fondui. Net gim
nazijų ir pradžios mokyklų 
mokiniai dėjo savo paskuti
nius skatikus tėvynės laisvės 
ir nepriklausomybės gyni
mui. Lietuvos laikraščiai 
taip pat praneša, kad Lenki
jai pradėjus grūmoti ir su
traukus gausingą kariuome
nę prie demarkacijos linijos, 
atsirado tokiu piliečių, kurie 
skubinosi rašytis į lenkų or
ganizacijas. Tarp tokių bū
ta net valdininku gaunančių 
iš valstybės iždo algas.
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LRKSA 51-MAS SEIMAS

Prancūzams koktu, kad 
lenkai, mėgdžiodami nazius, 
kelia netvarką ir skerečioju
si prieš Lietuvą ir Čekoslova
kiją. Lenkai iš savo pusės 
širsta ant prancūzų, kad šie 
jų tokiam karingumui nepri
taria ir savo buvusiems gel
bėtojams nepasigaili piktos 
tulžies. L«nkų lengvapėdiš
kumas buvo daugiau kaip 
šimtmečiui palaidojęs jų ne
priklausomybe. Matyt, kad 
per tą laiką jie daug užmir
šo, o nieko neišmoko. Nū
dienos Lenkiia, subudavota 
ant svetimu tautų teritorių 
yra toks burbulas, kurs anks
čiau ar vėliau turės sprogti.

GEGUŽĖS-MAY MĖNESIO 9-12 D., 1938 M.
Bažnytinės Pamaldos

ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS BAŽNYČIOJE
SEIMO POSĖDŽIAI IR SUSIVIENYMO SEIMO 

HEADQUARTERS

HOTEL ROOSEVELT
Penn Ave. & Sixth St., Pittsburgh, Pa.

SEIMO ATSTOVAMS VIEŠBUTY NUPIGINTOS KAINOS 
Kambariai su Visais Patogumais

Seimo rengėjai ruošiasi ir žada Seimo dalyvius pa
linksminti, surengiant vaidinimą—teatrą ir koncertą— 
bankiet<-

Sihųlkmenos bus paskelbtos vėliau.
LEONARDAS ŠIMUTIS,

LRKSA Prezidentas

DIDELI AUDRŲ IR 
POTVYNIŲ NUO- !

STOJAI 
L

Aliceville. Alabama. — Balan
džio 8-tą Alabama, Georgia, Tex- j 
as, Oklahoma, Kansas, Missouri, į 
Illinois ir Michigan ateituose 
siautė didelės audros.

Daugiausia nukentėjo Alabama 
ir Georgia steitai. Vien tik Alice- 

, ville. Alabama žuvo 13-ka gyven
tojų ir Whitestone, Georgia, pa-' 
kilęs Talonna upelis nunešė namą 
su 13-ka gyventojų.

Audra, lietus ir sniegas pa
darė gyventojartw daug nuosto-! 
lių.

NAUJA B1AUR1
ŽMOGŽUDYSTĖ

LIET. R. K. SUS-MO AM. KUOPŲ 
VALDYBOMS IR NARIAMS

Pasirodo, kad Lietuvos ir 
Lenkijos konflikto metu bro
liškoji latvių spauda nerodė 
lietuviams laukto palanku
mo. Priešingai, jie ragino 
lietuvius “gadytis” su lenkais' 
ir priimt jų ultimatumą.

LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS EIGA

Pereitą sekmadienį, balan
džio 10-tą, Vokietija turėjo 
plebiscitą Austrijos aneksa- 
vimo reikahi. Hitleris 4r jo 
naziai džiūgauja, kad kone 
visa tauta, neišskiriant ir pa
čių austrų, tą aneksiją užgy- 
rė. Vienok kitaip ir negalėjo 
būt. Dabar Vokietijoj gyven
tojams yra tik dvi išeitys— 
pasidaryt sau galą, arba da
ryt taip, kaip nazių vyriau
sybė įsako, šimtai austrų 
sau gala pasidarė, o gyvi pa
sidavė Hitlerio valiai.

NORS VAJUS PRATĘSTAS, BET DARBO 
PERTRAUKOS NETURĖTŲ BŪTI

Prancūzijoj ministerių ka
binetai mainosi, kaip pava
sario oras. Paskutinį kabine
tą sudarė radikalas socialis
tas Edouard Daladier. Jis 
taip pat pasilieka ir krašto 
apsaugos ministerių. Užsie
nio reikalų ministerių bus 
eks ambasadorius Washing- 
tonui Georges Bonnet. Nau
jo kabineto laukia sunkios vi-

Šiomis dienomis naujų narių aplikacijų Centrui pri
siuntė šios kuopos:

4 kprShenandoah, Pa.—4 aplikacijas. Organizato
rius T. R. Križanauskas.

8 kp. Cleveland, Ohio—1 apl. Organ. P. Montvila.
38 kp. Homestead, Pa.—2 apl. Organ. Juoz. Kajokas.
77 kp. Swoyerville, Pa.—1 aplikaciją.
160 kp. Chicago, Ill.—4 apl. Org. Al. Srupša.
277 kp. Blisville, L. I., N.Y.—1 apl. Org. A. Melkūnas.
Taigi, nebloga ir pereita savaitė.
Nors Susivienymo naujų narių vajus yra pratęstas iki 

šių metų gruodžio 15-tos, bet veikimui jokios pertrau
kos neturėtų būti. Visos kuo|xjs nuo didžiausios ikįma- 
žiausios turėtų įsijudint į kilnų darbą—į savo organi
zacijos auginimo darbą.

Tik kuomet visos kuopos dalyvaus garbingose rung
tynėse, tuomet netik šimtus, bet ir tūkstančius naujų 
narių nebus sunku prirašyti.

j * Cleveland, Ohio. — Balandžio 
8-tą WPA darbininkas Steve 
Morosky, pasivaikščiodamas pa
gal Cuyahoga uį>ę, netoli įplau- i 
kimo Erie ežeran, pastebėjo van-' 
deny žmogaus koją.

Koronierius S. R. Gerber yra 
, nuomonės, kad tai yra nauja kaž- j 
kokio žmogžudžio auka.

Nuo 1934 metų panašiu būdu 
nužudyta 10 žmonių ir policija 
dar nesusekė, kaa tą baisų darbą 
atlieka. Tik pagal kūnų supiaus- 
tymą (sudarinėjimą) spėjama, 
kad žmogžudys yra gerai apsi
pažinęs su kūno anatomija. Au
toritetai įsitikinę, kad visas tas 
baisias žmogžudystes yra atlikęs 
vienas ir tas pats asmuo.

LRKSA 51-sis Seimas įvyksta ir prasidės gegužės 9 
dieną ir tęsis iki 12 dienai. Seime suvažiavusieji dele
gatai turės išrišti nemažai svarbių dalykų, nuo kurių pri
klausys tolimesnė organizacijos ateitis. Praeitam “Gar
so” numery buvo išspausdinti gerb. kuopų įnešimai ir 
išrinktieji kuopų atstovai iš anksto galės prisiruošti, tuos 
įnešimus svarstant, priimti ar atmesti.

Nariams žinoma iš Pild. Komiteto protokolo, kad 
Susivienymo konstitucija prieš Seimą likosi neatspaus
dinta todėl, kad nėra abejonės, jog Seimas šį-tą pakeis, 
pataisys ir tokios pataisos čia pat bus įkorporuotos į 
naujai spausdinamą konstituciją.

Kas pasakyta apie konstitucijos spausdinimą, tai ta 
pati pasaka ir su naujais, pagerintais Klasės A, taip pat 
ir kitų klasių certifikatais. Konstitucija ir narių certi- 
fikatai vieni antriems negali prieštarauti. Ypatingai to 
stropiąi,reikalauja Illinois valstybės apdraudos depar
tamentas. Bet nuo to netoli atsilieka ir kitos valstybės, 
kuriose mes esame registruoti. Todėl KLASES A CER- 
TIFIKATAI, KURIE YRA PAGRĮSTI AMERICAN 
EXPERIENCE TABLE OF MORTALITY 3*4%, lie
kasi prieš Seimą neatspausdinti. Tas bus padaryta po 
Seimui. Visi nariai, kurie yra dar negavę narystės pa
liudymų,* yra užtikrinami, kad jiems susirgus pašalpa 
bus išmokėta ir jiems mirus jų paveldėjams bus išmokė
ta pomirtinė.

NEPAMIRŠKIME SEIMO

NEW YORK IR NEW 
JERSEY APSKRITIES

SUVAŽIAVIMAS
šiuo pranešame visoms LRKSA 

New York ir New Jersey apskri
ties kuopoms, kad balandžio mtn 
24 dieną, sekmadienį, 3 vai. pc 
pietų, 6 Davis Ave., Harrison- 
Keaftiey, N. J., šv. Vardo dr-jo® 
salėj, įvyks apskritie* suvažiavi
mas, į kurį kviečiame dalyvaut vi
sus kuopų atstovus, Susivienymo

VOL.-METAI XXII i narius ir kitus katalikus, kuriemh
. rūpi Sus-mo gerovė ir reikalai.

šis suvažiavimas bus labai svar
bus, nes priešseiminis ir turėsi
me daug įvairių Susivienymo ge
rovei reikalų apsvarstyti ir nu- 

Į tarti, taip pat po suvažiavimo 
| tuojau bus card party, kurią ren~ 
gia vietinė Harrisono kuopa aps
krities naudai.

<Sr. Lukoievičius, pirm. 
/. Tumasonis, sekret.

PIRMOS PENNA. APSKR 
KUOPŲ DELEGATŲ 

SUVAŽIAVIMAS
Priešseiminis 1-mos Penna, aps

krities delegatų suvažiavimas į- 
vyks balandžio 24, 2 vai. po pie
tų. šv. Juozapo parapijos salšj, 
W. Mahanoy Avė., Mahanoy City, 
Pa.

1 Kuopos priklausančios prie žios 
apskrities malonėsit imti dalyvu- 
mą šiame delegatų suvažiavime, 

j prisiųsdami nuo savo kuopų ats
tovus. O ypatingai kreipiamės į 
tas kuopas, kurios per pastaruo
sius porą metų dėl.kažkokių prie
žasčių nedalyvaudavo apskrities 
suvažiavimuose.

J. Žernauskas, sekr.

; PRIEŠSEIMINIS CHICA- 
GOS APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS
Įvyks balandžio 24 d., antrą va

landą po pietų. Gimimo šv. Pa-
Fraternalių organizacijų seimai yra ne vien apsvars- neles P^P’i08 svetainėje, pne 

----- - - - ,68-tos ir Washtenaw Ave., Ch»-

ŠIURPI NELAIME 
NEMUNE

tT ir kitus reikalus, kaip va: labdarybės, tautiškumo ir 
eilę kitų. Todėl kiekviena kuopa ir nariai turėtų nepa
miršti, kad sveikinant Seimą prisidėti dovanėlėm is-au- 
komis prie įvairių labdaringų ir tautiškų įstagų sušelpi- 
mo. Todėl mes ir drįstame tą svarbią pareigą gerb. 
kuopų valdyboms priminti, kad paragintų visus Susi
vienymo harius prie to prisidėti.

Štai mūsų pačių įstaigos, kurios mums visiems turėtų 
rūpėti ir būti šelpiamos:

1. Susivienymo Labdarybės Fondas.
2.

cago, III.
Kuopos yra prašomos prisiųs- 

i ti kuo daugiausia atstovų, ypa
tingai išrinkti delegatai į Seimą 
būtinai turėtų atsilankyti į šį su
sirinkimą. Taipgi kviečiami sei
mo delegatai, kurie gyvena už 
Chicago ribų, nes šis susirinki
mas yra labai svarbus.

P. J. čiiauskas, pirm.

3.

4.

Prancūzijai ir jos talkinin
kams. Tuo tarpu ir Prancū
zijos kolonijose neramu. Tu
nise eina atviri arabų sukili
mai ir kovos su prancūzų ka
riuomene.

SIlA Pildomos Tarybos re
ferendumo balsavimai eina 
prie užbaigos. Išrodo, jei ne 
visi, tai daugumoj laimės e- 
samieji tarybos nariai. Vie
nok balsavimų agitacija ir 
nropoganda eina gana karš
ta. Sandariečių organas dėl 
tos propogandos taip nusi
skundžia: “Skleidimas tam
sioj fanatiškos neapykan
tos, pravardžiavimas ir šmei
žimas priešingos pusės kan
didatų, primena Ix*nino ir 
Trockio taktiką Petrogrado 
darbininkų taryboj. Varg
šas susivienijimas, sutver
tos fraternalizmo pamatais, 
l/iūsta irstant* nuo tokias 

,»r (los ”

i Kovo 18 d. visoje Zapyškio apy
linkėje siautė nepaprastai didelis 
vėjas. Ties Kačerginės km., to 
pat kaimo gyventojas T. Jake- 
laitis ir K. Kubilius Nemune gau-' 
dė žuvis. Jie plaukiojo laiveliu 
su būrėmis. Pakilęs stipresnis

L0JAUSTAI PASIRĮŽĘ KARIAUTI
_________ plaukti j krantą jokiu būdu buvo

Į neįmanoma. Abu vyrai ėmė šauk
tis pagalbos, bet kadangi nuo ne 
laimė* vietos kiti žvejai buvo ga
na toli, tai kol jie atskubėjo j 
nelaimėt vietą, praėjo keliolika 
minučių. Gelbėti pirmas atvažia
vo St Poderia. kuria ištraukė iš 
vandens vargšus žvejus. T.Jake- 
laitia po keleto minučių atsigavo. 
° jo pagalbininkas buvo visai ne
gyvas. Jam skubiai ėmė daryti

i dirbtinį kvėpavimą ir trinti spiri- 
sių įvairiuose frontuose. Jis ma- paga|iau po didelių pastangų 
no. kad lojaliatai turės pasiduo- pavyko ir atgaivinti. Tinklą 
**• I taip pat pavyko surasti, o kiti

Tūkstančiai lojanstų. bijodami daiktai paskendo. Taip pat j 
sukilėlių, bėga Prancūzijon.

Madridas.—Balandžio IO-tą per- Balandžio 7-tą amerikiečių sa-
siorganizavo lojalistų vyriausy- vanorių batalijono, kariaujančio 
bė. Premijiera. Juan Negrin pa- pusėje, komisaras John

. , , |G. Honeycombe iš Los Angeles,
.,l*o ,yn.u.ybe. pnefaky. pnę. Ca| plbčgęt p,.,ncūlijon p,pa. 
de to jis užėmė krašto apsaugos Mkojo kad ig 9 000 ^erikiečių 
miniaterio vietą. Kabinete pati- yra iilikę tik 200, kurie dar ka
liko tik vienas komunistas minia- riauja. Kiti yra žuvę arba dingę 
teris, o visi kiti—socialistai. be žinios. Honeycombe taip pat

Lojalistų vyriausybė stengia- papasakojo apie savanorių bai
si suorganizuoti dar 100,000 ka- «‘us pergyvenimus per 14 mėne- 
reivių. Iki šiol buvo mobilizuo
jami nuo 19 iki 30 metų amžiaus 
vyrai, o dabar bus imami iki 35 
metų amžiau*. Iš to matyt, kad 
lojaliatai dar pasirįžę kariauti.

DIDELI KINIEČIŲ LAIMĖJIMAI
SHANTUNGO PROVINCIJOJ

Bnlandžio 8-tąU. S. Atsto
vu '.’"i bu įsai* prieš 
1% h ii. «L t it <.
Ro<»« ' . \ \ -vi I ri >!’
gamz;t< i i<»s h , ■ untė 
atgal <ppcial .m ■ • nrgnruza- 
cij"> komiti’u P’»*7

5.

6.

7.

Vienintelė amerikiečių lietuvių Marianapolio 
Bernaičių Kolegija, Thompson, Conn., ve
dama Tėvų Marijonų.
Seserų Kazimieriečių Vienuolynas ir Mergai
čių Akademija Chicago, Ill.
Švento Pranciškaus vienuolynas ir mergaičių 
mokykla, Pittsburgh, Pa.
Nukryžiuoto Jėzaus Seselių vienuolynas ir 
vaikučių-senelių prieglauda, Elmhrust, Pa. 
Kultūros Darželis Cleveland, Ohio, kuriame 
Susivienymas, minint 50 metų gyvavimo su
kaktį, yra pasodinęs medį—ąžuolą. 
Vilniui Vaduoti Sąjungos Geležinis Fondas. 
Žodžiais, šūkavimais, Vilniaus neatvaduosi
me. Reikės daug kantrybės, pasirįžimo ir 
dar daugiau pinigų kultūrinėms kovoms už 
Lietuvos sostinę Vilnių ir jos sritis, 
ir daugiau vertų šelpimo įstaigų, kurios yra

BALTIMORES SIUVĖJŲ 
VARGAI

Čia lietuviai daugiausia vyriš
kų drabužių siuvėjai, bet kadan
gi darbdaviai pastatė namus (ša
pas) laukuose, kur susirenka iš 

, mažų ūkių moterys ir merginos, 
dirba tik už 6 dolerius savaitė
je (vienoj tokių šapų pasiuva per 
savaitę 6,000 siūtų) formanas gau
na $150.00 už vieną savaitę, o dar
bininkai $8.00 už savaitę (tai dau
giausia). už tai miesto darbinin
kai neturi darbo, nes turėtų mo
kėti nors $14.00 už 5 dienas. Tai 
ką gi veikia kriaučių unija?

Siuvėjas

laisvę paspruko keletas kilogra
mų žuvų, kurias buvo sugavę.

JAPONAI PASKUBOMIS SIUNČIA 
SUSTIPRINIMUS

Shanghai. — Balandžio 8-tą il-Į kinti, kad japonai nėra toki jau 
gos ir atkaklios kovo* prie Ta- nepergalimi. Reiki* tik geresnių 

ginklų ir geresnio pasiruošimo.

Japonai, gelbėdami savo ka
riuomenę nuo visiško sunaikini
mo. paskubomis siunčia naujus 
batalijom:- ginklus ir niuniciją.

MOTINOS DIENA 
LIETUVOJE

Kaunas, balandžio 8 d. — šiais 
metais nuiistatyta Motinos Die
ną Lietuvoje švąsti gegulės 1 die
ną labai iškilmingai. Tą dieną mo
tino* bua pagerbto* netik savo 
šeimose, bet joms bu* ruošiamo* 
tam tikros pagerbimo iškilmė* su 
paskaitomis Ir kitokiomis pramo
gomis.

Yra ir daugiau vertų šelpimo įstaigų, kurios yra 
vertos susidomėjimo ir aktyvaus jų naudai verkimo. Mes 
čia pažymėjome tik pačias aktualiausias, mūsų pačių 
amerikiečių įstaigas.

Seimo laiku gautos aukos bus perduotos toms įstai
goms, kurias nurodys patys aukototojai.

Mes pilnai pasitikime, kad artimiausiuose savo su
sirinkimuose gerb. kuopos paskirs iš savo iždų, kad ir 
mažas aukeles ir padarys narių tarpe kolektą. mūsų kul
tūrinėms įstaigoms ir su sveikinimais prisius Susivie
nymo Seimui šiuo adresu: Lithuanian R. C. Alliance of 
America, Hotel Roosevelt, Pittsburgh, Pa.

Visiems Susivienymo nariams, rėmėjams ir drau
gams linkiu linksmiausių šv. Velykų! Aleliuja!

JUOZAS B. ŠALIONAS,
LRKSA Sekretorius

IŠDAUŽYTI LANGAI
DAR NESUDĖTI

Vilnius, balandžio 7.—Lenkijai 
demonstruojant savo kariškas jė
gas prie Lietuvos sienos kovo 17 
iki 19 d., demonstrantų buvo iš
daužyti langai beveik visų dides
nių lietuvių organizacijų Vilniu
je, jų tarpe taip pat ir "Ryto" 
draugijos išlaikomos gimnazijos. 
Kadangi “Ryto** draugija užde- 
ryta, o jos turtas paimtas kura
toriaus žinion, tai gimnazijos di
rekcija neturi lėšų iždaužytissei' 
langams sudėti Gimnazijos lan
gai dar iki šiol nesudėti.

ierchwang užsibaigė kiniečių per
gale. Kiniečiai skelbia, kad tose 
kautynėse žuvo S.OOO japonų. 
Daug karo ginklų ir amunicijos 
pateko į kiniečių rankas.

Tos pergales pakšH kiniečių Balandžio KMą japonai lakfl- čja |V0;O Italijos
epą .r moralę J.e pradeda ».iti-1 naj Nu0

‘.bsmbų žuvo ICO gyventojų. Vie- na arnmnya
ir jo planų oponentai vii ®®& laidotuvių procesijos nesu- Mariai

Sveiki Sulaukę Šv. Velykų!
KRUVINOS RUNGTYNES

Bologua, Italija. — Kovo 3-čią Kristaus Prisikėlimo šventės 'proga. svtMaMaa vms 
Susivienymo narius, darbuotojus. "Gero®“ k rč-
mSįus! Linkimo, kad prisikėlus Kristės aetei^&g viaie&s 
paguodą ir tikrąjį dili augamą!

irl« r vta I irtuvns 
Etnografinė Paroda

i H 4«lv- 

Vilctvhe* Pr ' 11 lentui. 
Vvriansvbei. mokslo it meno at-

l?i'ig®yj« naujai užduotu 'mažino entualumo dl! Bruaę-BUffM
..i > WraSJim^ ttwtunge.

i' K1 n Rcd»kn[* ir Adanimsttania

Kiunu.—Nuo rugptū/io 13 Uri
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BUVUSIO PREZIDENTO 
HOOVERIO PLANAS

Neseniai Sugrįžęs ii Ruropo* 
buvę* U. S. Prezidentas Herbert 
Hoover iškėlė ypatingą planą po
karinių skolų išlyginimo klausi
mu. Apie tą planą savaitraštis 
"Amerika” rašo:

"Senas įnamis — burdingierius, 
tiek prižadėjęs Ir primelavęs, bet 
vagiui-plėšikui pasirodžius, nedar
bingai U namų išbėgęs, dabar vėl 
atbulas spraudžiasi į duris. Ne, to- 
varišč. Taip skaudžiai mus apvy
lęs su pažadais Jau nebesisiūlyk. 
Stovėk už durų."

(Tęsinys) 

II.

APIE TIESĄ IR
TEISINGUMĄ

Myliu aš Velykas! Ir kas jų nemyli?!
Maži, ir jauni, ir seneliai pražilę, 
Visi, kas tiktai susilaukia jų sveikas, 
Tik džiaugias gražiai, kad jau linksmintis gali, 
Kad liūdnas gavėnios pasibaigė laikas... 
Velykos prikels ir didžiausią miegalj.

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

ŠVENTOS VELYKOS, MŪSŲ
ORGANIZACIJA IR VEIKLA

I Jsigilinę į Kristaus prisikėlimo idė ją, randame dau- 
- gybę medžiagos gražiausioms ir kilniausioms mintinis 

išrekšti.
Pirmoje vietoje, jei nebūt buvę garbingojo Kris

taus Prisikėlimo, pasaulis netik nebūt susilaukęs išga
nymo, bet ir krikščionybė, kuri davė jam civilizaciją ir 
kultūrą, kuri žmogų padarė žmogumi pilna ta žodžio 
išreikšti.

Be Prisikėlimo visas Kristaus paskelbtas mokslas 
šiandien nebūt žinomas, arba tik žinomas nedideliam 
istorikų skaičiui. Prisikėlimas—tai buvo realizavimas 
visa to, ką Kristus skelbė, žadėjo, pranašavo. Dėl to 
•tai Velykų šventė yra reikšminga ir svarbi, dėl to tai 
šimtai milijonų žmonių Velykų rytą lenks savo galvas 
prieš prisikėlusį iš numirusių Kristų ir linksmai giedos 
Alleliuja. o

Tiesa, šiais laikais lyg visos pragaro jėgos būtų su
kilusios, kad ne tik paneigti, bet ir nugalėti paties Kris
taus įsteigtą Bažnyčią. Kai kuriuose kraštuose ir per 
šias Velykas žmonėms bus uždrausta laisvai rinktis į 
bažnyčias, kad pagarbinti Išganytoją Jo prisikėlimo iš 
numirusių šventės proga. Taip bus Sovietų Rusijoj, taip 
bus Ispanijoj ir Meksikoj.

Bet ne tik čia suminėtuose kraštuose, bet ir visur 
kitur plačiu mastu yra varoma kova prieš Kristų. Ji 
varoma ir mūsų, lietuvių, tarpe. Dėl to Kristaus vie
tininkas—Popiežius rodo didelio susirūpinimo ir šau
kia tikinčiuosius griežčiausiai laikytis Bažnyčios nuro
dymų ir nepasiduoti pągonizmo ir atviros bedevybės 
bangoms, kuriomis norima užlieti platesnius visuome
nių sluogsnius. Popiežius ragina Idekvieną tikintį as
menį būti gyvu ir veikliu. Jis ragina būti gerai susi

organizavusiais ir vesti katalikišką akciją, arba, kitaip 
kalbant, apaštalauti.

Ne vieną kartą buvo rašyta, perspėta, kad jei buvo 
parblokšta Rusija, Meksika ir Ispanija, tai dėlto, kad 

• ten. tikintieji žmonės nebuvo pasiruošę ir tinkamai su
siorganizavę atremti ateistinio komunizmo atakas. Jei 
tuose kraštuose Velykų rytą neskambės bažnyčiose var
pai, jei nebus girdėti giedant Alleliuja, tai daugiausia 
dėl to, kad tikinčiųjų žmonių masės, kaipo tokios, sa
vo pareigų neatliko, be kovos užleido valdžią tiems, 
kurie griauja ir religiją ir krikščioniškąją civilizaciją 
bendrai, kurie yra ištroškę nekalto žmonių kraujo, ku
rie pasaulio taiką į didelį pavojų išstato, kurie griauja 
seną tvarką, o jos vietoj stato chaosą, terorą, stengia
si į pasaulį grąžinti tokią vergiją, kokia buvo prieš Kris
taus laikus, kurią Kristus savo darbu, mokslu, stebuk
lais, kančiomis ant kryžiaus ir iš numirusių atsikėlimu 
pašalino.

Tokių didelių švenčių, kaip Velykos, progomis ka
talikai turėtų pagalvoti, ar viskas iš jų pusės yra pada
roma, kas šiais laikais būtinai yra darytina? Ar atlie
kama visos pareigos, kokias uždeda Bažnyčia, katali
kiška tauta ir katalikiška visuomenė? Ar pats priklau
so prie katalikiškos organizacijos, ar savo vaikus auk
lėja katalikiškoj dvasioj? Ar savo pažįstamus ir drau
gus paragina stoti į katalikišką ir tautišką akciją?

Suk vaite gal, kam čia LRKSA pirmininkas užsima
nė per Velykas o i mokslą “Garso” skaitytojams rėžti?

Bet čia ne pamokslas. Čia yra balsas ne kunigo, bet 
pasauliečio žmogaus, kuris nuoširdžiai trokšta, kad A- 
nienkos lietuviai katalikai būtų sąmoningi lietuviai ir 
sąmoningi katalikai ir kad jie būtų organizuoti, nes to 
reikalai) i.-t Bažnyčia, reikalauja mūsų tautos garbė ir 
gerovė. Kristus, mirdamas am kryžiaus troško žmo
nėms išganymo ir gerovės. Kiekvienas Kristaus pase
kėjas šiandien turi trokšti, kad Kristaus mokslas būtų 
plačiai paskleistas, kad visur jis prigytų, kad visų ti
kinčių iii reikale ‘uitu gi: imas

Tokius, savo troškimus galėsime realizuoti tik savo 
veiklumu, uoliu pareigų pildymu ir tvirtu susinrgani- 
zavimu.

Man tikrai yra smagu pasveikinti LRKSA narius, 
kurie prisidėjo prie šios organizacijos ne vien tik me- 
džia^iniait sumetimais, laA dėl to, kad ta organizacija 
yra ir lietuviška ir katalikiška rr kad ji trokšta savo na-'« 
riua vesti neklystančiais, Kristaus nustatytais, keliais,. 
Aš sveikinu visus tuos, kurie iš visų savo jėgų stengia.- 
M daugiau narių pritraukti, kurie savo šeimynėles yra 
aMNtudf šioj musų kilnioj organizacijoj ir kurie yra 

į task susipratę, kad nssigaili ne; savo jėgų nei laiko, kad 
’ eegtataoti ir išganingai apaštalauti.

Basveikindamas visus su šventoms Velykomis, Ii n

"Hooverio planais tokia: skolinin
kė valstybė priklausančią skolų mo
ka savo pinigais į atskirų fondų, 
kurs būtų naudojamas aukštesniam 
švietimui, moksliniam tyrinėjimui, 
stipendijoms, studentais ir profe
soriais pasikeisti ir tt. Tokį fondų 
globotų skolininkės valstybės žmo
nės ir amerikiečiai.

"Siam planui amerikiečių spauda, 
pav. New York Times, reiškia pa
lankumo. Lietuvai dabar gera pro
ga pasinaudoti. Kongreso nariai šiuo 
metu tiksliai supažindinti su Lietu
va. (domu, kų mano Lietuvos at
stovas Washingtone. Ar nevertėtų 
čia pritaikinti lietuviškų patari?, 
kad geležis kaltina, kol karšta.”

LENKIJA—HITLERIO 
ĮRANKIS

Dienraštis "Draugas,” remda
masis pačių lenkų laikraščių pra
nešimais, nurodo, kad Lenkija 
savo imperialistinę politiką veda 
po nazių įtaka. Neseniai ji puo-

Nėra
taip biaųri kitų akyse, arba kuri 
pažemink vyrų jo paties įvertini
me, kaip melavimas. Kuomet gė
dos pajautimas yra dingęs, kuo
met jis gali meluoti su begėdiš
ku veidu ir gatavu liežuviu, ir. 
jei reiktų, švelniai paremti vie
nų melų pasakant kitą. jo padėji
mas yra ištikto beviltis. Jis ga

joki&* nedorybės, kuri
Pilkoji žemelė, ir ta, lyg nušvito, 
Ir saulė lyg šypso linksmiau iš dangaus. 
Visi, vos suskambo giesmė velykinė, 
Pradžiunga žmoneliai—sulaukę Velykų, 
Nor būtų gavėnioj kažkaip nusiminę...

kad mtg amžinai gy
sta ne tik nu, bet ir

NEJAUGI TAIP IR BUS?
“Vienybė” paduoda tokių in-j 

formacijų apie Lietuvos ir Len- ! 
kijos santykių vystymąsi:

"VARŠUVA, bal. 8 d.—Lietuvai 
ir Lenkijai pasikeitus pasiuntiniais, 
dabar rengiamasi įsteigti abiejų 
valstybių konsulatai Lietuvoje ir 
Lenkijoje. Lenkijos vyriausybė yra 
numačiusi įsteigti savo konsulatus 
Kaune, Klaipėdoje ir Panevėžyje, 
o Lietuva greičiausiai savuosius į- 
steigs Varšuvoje, Vilniuje, Dansi- 
ge ar Gdynėje, nors prieš kurį lai
kų buvo manyta, kad Lietuvos kon
sulatai bus įsteigti Suvalkuose ir 
Gardine.

"Žmonių judėjimas vėliausiu lai
ku per Lietuvos Lenkijos adminis
tracijos linijų žymiai pagyvėjo, nes 
abi valstybės palengvino išdavimą 
leidimų pereiti sienų. Sienos perė
jimo punktai dabar įsteigti tose vie
tose, kur keliai geri, o kitose vie
tose keliai taisomi. Taip pat pra
dėta taisyti geležinkelio linijos tarp 
Kauno ir Vilniaus.

"Taip pat pranešama, kad kai 
kurios visuomenės grupės Kaune 
steigia Lietuvių Lenkų Susiartini
mo Draugija, kuri rūpinsis išplės
ti Lietuvos Lenkijos gyventojų san
tykius.

"Kaune kalbama, kad vedamos 
derybos Kauno ir Varšuvos operų 
pasikeitimo klausimu. Jeigu toks 
susitarimas pavyktų, tai Lietuvos 
Opera vyktų vaidinti į Varšuvų, 
Varšuvos Opera atvyktų j Kauną.”

lė Lietuvą reikalaudama atsiža- H padaryti netikusius, bet viliu 
dėt Vilniaus ir užmegst su ja gįngus pateisinimus dėl jo biau 
normalius santykius, dabar nusi- rj08 ir bailios nedorybes.
kreipė prieš Čekoslovakiją. Len- jam gali pasisekti prigauti kitus 
kus drąsiną Hitleris. Anot "Drau
go”:

“Lenkija, tai akla- Hitlerio įran
kis. Kę jis .tako, tą Lenkija daro. 
Ką kalba Hitleris, tą kalba ir Bekas. 
žodžiu, Hitleris Lenkiją dabar su
kinėja taip, kaip jam patinka.

I “Hitleriui labai rūpi kuo greičiau- 
, šia užgrobti Čekoslovakiją. Tuo tar- 
I pu jis tiesioginiai ją užpulti ne

drįsta. Tačiau jis stengiasi tą val- 
[ stybę pasmaugti taip, kaip jis pa

smaugė Austriją. Tam tikslui bu
delių jis ieėko Ir pačioj Čekoslova
kijoj ir jos kaimynuose. Vienu iš 
tų budelių jau, matyt, ‘pasamdė’ 
Lenkiją.

"Istorija žino daug šlykščių ir 
negarbingų lenkų darbų. Nedaro 
jiems garbės nė toji rolė, kurią 
jiems davė Hitleris. Istorija juos. 
dėl to skaudžiai pasmerks.

"Lenkai, benorėdami kitus pra
žudyti, sau pražūtį rengia. Neribo
ta puikybė, nepasotinamas apeti
tas, kaimynų skriaudimas nė vie
nai tautai neišėjo j sveikatą. Tie 
dalykai neišeis į sveikatą ir Lenki-

u

SUIMTAS ANGARIETIS

III Internacionalui Suduotas 
Mirtini* Smūgi*

"Socialističeskij Viestnik” ra
šo, kad komi n temas esąs visiš- 

; kai sunaikintas. Kominterno ru
sų sekcijos suimti šie nariai: Pet- 
nickis ir Knorinas, lenkų—Lens- 
kis ir Bronkovskis, japonų—Ta
naka ir Okano,' vokiečių—Cen
zas. Neumanas, Wallenbergas, 
Reimannas, Retnmelč ir Šteinas, 
danų-Munk—Petersenas. suomių 
—Manneris, jo žmona, Mekine-

Nesinorėtų tikėt, kad Lietuvos nas Heimo, Hullingas, estų — 
ir Lenkijos santykiai, neišski
riant kultūrinį susiartinimą, taip 
greit ir taip sklandžiai vystytū- Į 
si, kaip ta iš Varšuvos žinia 
skelbianti. Tai tik vienos pusės 
norai ir svajonės.

“IS TŲ ŠIAUDŲ NEBUS 
GRŪDŲ...”

"Darbininkas” nurodo, kad So
vietų Sąjunga skaudžiai užvylė 
Lietuvą jos konflikte su Lenkija. 
Vienok mūsieji komunistai sten
giasi S. Sąjungos pasielgimą iš
teisinti ir įkalbėti simpatijas So
vietų Sąjungai. Jie tą daro labai 
atsargiai. Tuo klausimu "Darbi
ninkas" rašo:

Meringas, latvių Balodis. Bauze- 
ris, Banzė ir Martinas, rumunų— 
Čiornomordikas, Berišas ir Bri- 
gadiras, lietuvių — Angarietia, 
vengrų—Bela-Kunas, amerikiečių 
—Mangulinas. Iš viso etą suim
ta apie įimtas III internacionalo 
atsakingų veikėjų (XX)

Nors

"Labai smulkmeniškai palygina 
Lietuvos ir Lenkijos žemei, įkai
čių gyventojų ir kariuomenė*, karo 
įtaisui, susisiekimų ir tt, ir prieina 
išvadų, kad Lietuva, dešimt kartų 
už Lenkija silpnesnė, nieku gyvu 
nepajėgtų viena kovoti. Reikia jai 
talkininkų, čia pausa—nedasakyta. 
kas tie talkininkių. Staiga atverčia
ma kitas lapas. Sovietai dabar esu 
sunkioj padėty. Tenka daboti Il
gas Sibiro frontas prieš japonus, 
tėmytl Višakiui Hitlerio zigzagus, 
klausytis Musolinio grasinimų ir 
tt.

"Ir vėl pausa.
"Pagaliau išdrįstama prieiti prie 

tiesioginės išvados. Sovietų Sujun
gė esanti pati demokratiškiausia 
valstybė pasauly, palanki friažom* 
taoteos, giRsMwJawH Jų napri- 
<U.KUs®'mybę no Uk savo įtaka, bot 
ir kariuomenė, taigi taigi U 
name, kų tai tv&kla. Taigi, taigi 
iš tų Mandų smMn grMą.

LIETUVOS KATALIKIŲ 
MOTERŲ KONFE

RENCIJA
Kaunas.—L. K. Moterų Drau

gijos 30 metų sukaktuvinė konfe
rencija Kaune praėjo labai įspū
dingai. Į konferenciją buvo at
vykę per 1000 atstovių.

Konferenciją sveikino visi Lie
tuvos vyskupai ir daugelis orga
nizacijų. Tas rodo, kad didelį 
pritarimą visuomenėje turi jų or
ganizacija, kurion yra susispietę 
per 40.000 moterų.

Draugijai vadovauja p. M. Gal
dikienė.

Kariuomenė* ir Visuomenė* 
Šventė Gegužė* 15 d.

Kaunas. — Galutinai nustatyta, 
kad Kariuomenės ir Visuomenė* 
susiartinimo šventi Lietuvoje j- 
vyk* gegužė* 15 dieną, kuri bu* 
turtinga savo programa ir apima 
net tolimiausiu* Lietuvos už
kampius. Tą dieną kiekvienas 
valsčius jrteik* kariuomenei po 
šautuvą, miestai po kulkosvaidį 
Be to. pinigais ir ginklai* tą die
ni aukos {vairios organizacijos ir 
atskiri asmenys.

jis negali prigauti savęs, ir jis 
žino, kad jis yra netinkąs teisių 
ir garbingų vyrų draugijai. Mir
tiniausias įžeidimas, kokį vienas 
vyras gali užduoti kitam, yra pa
vadinti jį melkgiu, ir joks vyras, 
vyro vardo vertas, nesilsėsis 
neveikliai nė valandžiukės po be
gėdiškų primetimu. Jis turi bū
ti palaikytas už piktą ir tučtuo
jau atmestas su visišku pasipik
tinimu.
vą. nuo kurio žvilgsnio paslė
pimas yra negalimas Tegul ta
vo patarlė būna: "Teisingumas y- 
ra geriausias sumanumas."

Tūlas teisingas rašytojas sako: 
"O, niekad teneiŠeina teisingu
mas iš tavo gundomos širdies! 
Kuomet apsivylimas pripildo ta
vo taurę, nenusigandęs, kilniai 
ją išgerk. Tiesa laimės, ir tei
singumas parodys savo suvėlintą 
garbę, ’tikrai nors povaliai.”— 
Anon.

Bet yra kitų melavimo formų, 
kurios yra labiau pasalingos, bet 
doroviniai lygiai blogos, kaip tie
sioginės melagystės. 'Tai melas 
veiksme ir melas apleidime. Pa- 
vyzdin, kuomet vaikas arba vy
ras leidžia kam jį girti už atliki
mą kokio nors gero darbo, ku
rio jis niekad neatliko ir neuž
ginčija tuojau neužsipelnyto kre
dito. jis yra kaltas melu. Tasai, 
kurs gyvena madoje virš jo išga
lės, arba rėdosi madoje netin
kančioje jo stoviui, arba jo apsi
ėjimu priveda kitus manyti jis y- 
ra, kuo jis nėra, yra kaltas me
lavimu. nes jis pasielgia su min
timi prigauti.

Taipgi gali būti apleidimo arba 
paslėpimo melas. Supressio veri 
suggestio falsi — užslėpimas tie
sos yra sugestija netiesos.

"Melas, kurs yra pusiau tiesa, 
yra visad juodžiausias : melą, kurs 
visas melas, galima pasitikti ir 
tuojau kovoti; bet melą, kurs yra 
dalinai tigsa, yra sunkesnis da
lykas kovoti.”

Yra dažnai lengva sulaikant 
dalį tiesos perduoti visiškai ne
teisingą įspūdį beveik kurio nors 
atsitikimo, o šis užslėpimas arba 
paslėpimas yra tiek pat melas, 
kiek ištarta melagystė. Todėl 
taip yra, kad priesaika liudinin
kų imama teisingumo teismuose, 
kad jie kalbės tiesą, visą tiesą, ir 
nieko, kaip tik tiesą.

Todėl būk teisingas! net jei ir 
tavo kasdieninis darbas yra pa
valdinio karakterio, reikalai tavo 
samdininko bus didesnėje arba 
mažesnėje dalyje tavo rankose. 
Ar tas samdininkas bus.valsty
bė, ar kompanija, ar miestas, ar 
pavienis, tavo pareiga yra ta pa
ti, daryti taip, kaip norėtumei 
kad tau darytų; nedirbti nerū
pestingai, neišeikvoti laiko, kurs 
priklauso kitiems, bet būk stro
pus, ištikimas, ir darbštus, ne
tartai kuomet tavo valdovo akis į- 
smeigta j tave, bet kuomet nie
kas nematė tavęs, išėmus Valdo

kus daugiau)

Myliu aš Velykas! Kimšte prikimšta 
Maža bažnytėlė maldingų žmonelių. 
Štai žvakės jau dega. Suklaupę ant kelių, 
Taip meldžiasi žmonės! Malda jų karšta, 
Kaip Nemuno bangos j dangų tik plaukia... 
Tai Kristų prisikeliant žmonės taip laukia. 
Štai “Linksmąją dieną” klebonas pradėjo... 
Suūžia vienu tad balsu bažnytėlė, 
Ir plaukia po Lietuvą, pastverta vėjo, 
Giesmė, skelbdama, kad jau Kristus prisikėlė!..

PRISIKĖLIMO ŠVENTĖ
Vikt. Tatarėlis

Nesutilptų pasauly, jeigu vėl sugrįžtų, •
Mirusių, atpirktųjų vėlės,
Nes daug amžių prabėgo, kaip minime Kristų, 
Kuris mirė čia ir Dangun kėlės!

.Jau daug amžių prabėgo, praėjo, 
Kartojame Jo mokslą, brangų palikimą, 
Jis Dieviškai, kaip savo žmoniją mylėjo, 
Ir stebuklą parodė per Prisikėlimą!

Pasaulis klydo naujų dievų ieškodama,
Belaukdamas antro atpirkėjo,
Ir nevienas pražuvo už tiesą kovodams, 
Bet daugel milijonų Dievui Įtikėjo!

Su pavasario gamta, kelsimės su giesme, 
Ramybės Aleliuja, šauksime dėkingi!
Jo pergalei didingą aukurą sudėsme, n 
Per Jo prisikėlimą esam e.laimingi!

VELYKŲ LELIJOMS ŽYDINT
“Linksma diena mums prašvito, 
Visi troškom džiaugsmo šito, 
Kėlės Kristus, mirtis krito.
Aleliuja. Aleliuja, Aleliuja.”

Velykoms išaušus, neviena širdis virpės iš džiaugs- 
kai lietuvių bažnyčiose suskambės šioji seųa ir gra-mo, 

ži giesmė. Neviena siela paskęs meilės ir ramybės gel
mėse, nes Prisikėlimo šventė tėra džiaugsmo, meilės ir 
ramybės iškilmė, už kurią didesnės ir nėra.

Kristus tikrai kėlės iš mirusių. Tai buvo didžiau
sias stebuklas, kurį darė pasaulio Atpirkėjas. Po Kal
varijos kančių ir kentėjimų, Jis prisikėlė Velykų rytą 
ir išėjo į šviesą ir garbę. Sutraukęs mirties pančius, Jis 
pasauliui įrodė, kad gyvenimas nesibaigia kapuose, bet 
kad anapus karsto yra amžinas ir garbingas gyvenimas. 
Kas gali aprašyti Marijos, Magdalenos ir apaštalų 
džiaugsmą, kai išvydo prisikėlusį Kristų? Viltis, mei
lė, tikėjimas ir laimė vėl suliepsnojo jų krūtinėse ir nie
kuomet neužgeso.

sa . m ;irl mi" rer^ve; dobkime, ,»pa am.efkmie, orga- 
nizuokirnČB!

Pildomojo Komiteto nariai, kuopų ir apskričių val
dybos ir visi LRKSA nariai, priimkit* Plano nuošir
džiausius sveikinimus su bv. Vai;

LEON li MMtmS.
LRKSA Prezidentas

Lietuvos ūkininkai
Ekonominiai Tvirtėja

Kaunas.—šiomis dienomis įvy
ko kelių stambesnių bankų meti
niai akcininkų sotirinkinai. Iš 
apyskaitų ir prmsStoll p&sliH- 
jo Įohmnnn likim* atgijim*'

Velykų metu džiaugiasi ir gamta. Sprogsta me- 
džiai-medeliai; žydi lelijos, narcizai ir h i jacintai; kal
nai ir pievos žaliuoja, lyg smaragdas. Paukščiai sal
džiai čiulba ir saulutė šilčiau šviečia, o žydrus dan
gus mėlynuoja kažkokia malonesne, švelnesnę varsa. 
Juk praūžė žiemos šalčiai ir nemalonumai, ir visa gam
ta rengiasi naujam ir pilnesniam veiklumui.

Velykų laiku džiaugkimės ir mes. Visus nemalo
numus, nepasisekimus, blogybes, piktus palinkimus > 
prasižengimus palikime nelaimės ir nuodėmės karste, 
net patys mes iš jo kelkimės. Taip; kelkimės naujam, 
kilnesniam gyvenimui šiame pasauly, ir tuomi įeisime 
amžinan, garbingan gyveniman, kurį mums žadėjo 
patsai Išganytojas: “Atsikėlimas ir gyvybė; kas tiki j 
Mane, nors ir būtų miręs, bus gyvas, ir kiekvienas, ku
ris gyvas ir į Mane tiki, nemirs per amžius.” •

Per 40 dienų dvasioje vaikščiojome drauge su Lš- 
ganytoju; ryšium su Juo nešėme savo kryžių, kims su
sidarė iš mūsų marinimų, maldų ir išsižadėjimų. Da
bar laimės ir linksmybės laikotarpis. Kadangi sykiu su 
Kristumi kentėjome, todėl Velykų dieną kartu ra Juo 
ir džiaugkimės. Atpirkėjas Iš kapo garbingai pn-iKr- 
lė ir paruošė mums vietą danguje. Jis tai nyąns pa
žadėjo, o Velykų lelijos atvaizduoja tą amžinos garbės 
ir nesibaigiančio gyvenimo laidą. Velykoms iyintaiiL, 
tūkstančiuose langų žydės tos skaisčios Prisikllimn le
lijos, primenančios Kristų, Kuris

" Mirti'telnonį išrovė,
,Vu<?rfAme< nup’o't
Pragaro vartus išf r'flr/ a*
Alrhu/a. Alel’ii/a Alrhuia'

Gintaru
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IŠ MOŠŲ VEIKIMO CENTRO 
lietuvių r. k. federacijos reikalai 

2334 So. Oakley Avo„ Chicago, Ill.

ALELIUJA! •£.
Visoms mūsų Rėmė joms-Rfmėjams, Bendradarbiams ir 

Geradariams linkime Prisikėlusio Kristaus gausiausių malonių 
ir džiaugsmingos VELYKŲ iventis!

Šia proga reiškiame nuokirdžią padėką visiems aukojusiems 
naujos Akademijos Statymo Fondui iio vajaus metu.

Velykų pirmadienį Seselių koplyčioj visų mūsų Bendra
darbių intencija bus paaukotos iv. Mikios.

Sv. Kazimiero Seserys
Chicago, Ill.

KUN. V. ČERNIAUSKO RADIO KALBA APIE 
LRKSA PASAKYTA KOVO 31 DIENĄ 

CHICAGO, ILLINOIS

MOŠŲ SPORTININKAMS 
GERAI SEKASI

Hartford, Conn.—Mūsų baiket- 
ballininkai iŠ 22-jų žaidimų lai
mėjo 21-ną. Tai puiku* rekor
dą*! Vėliausiai* laikai* jie “su- 
bytino” Waterburio šv. Vardo 
Junior komandą, We*t Avon ko
mandą iš Aetna.

Mūs mergaitės irgi pradėjo 
smarkiau lošti. Neseniai lošė 
prieš Aetna Girls, Garibaldi Girls 
ir kitas. Pralošė tiktai Water
burio lietuvaitėms.

Velykos

siuntė kablegramomis $23.90; apskritis.

jų būrys susirinko ir įsteigė tam 
tikrą pašalpos organizaciją, kuri

Lietuvos Nepriklausomybė* Kovo Mėnesio {eigos 
Sargyboj 1

Į Į Tautos Fondą prisiųsta iš šių 
Nuo kovo 11 iki 20 dienos Ue- vietų: šv. Antano par., Detroit, 

tuva pergyveno pavojingą laiko- Mich.—$40.19; Nekalto Prasid. 
tarpį. Lenkija, Vokietijos nacių par., Cambridge, Mass.—$22.13; 
remiama, pagrąsino Lietuvos o- Racine, Wis„ liet, par.—$17.84; 
kupavimu, jei toji nepriims uiti- šv. Juozapo par., Lowell, Mass.— 
matumo, kuriame reikalavo už- $27.85; šv. Jurgio par., Roches- 
megsti su ja diplomatiškus ry- tcr> n. Y.— $52.65; šv. Jurgio 

parapija, Philadelphia, Penna. — 
šiuo pavojingu momentu A. L. $2296; šv. Kazimiero parap. Phi- 

R. K. Federacija pirmoji stojo ladelphia, Pa.—$26.45; šv. An- 
Lietuvai į pagalbą. Jos sekreto- driejaus par., Philadelphia, Pa.— 
rijatas
griežtus pareiškimus į Europos , Chicago, Ill.—$154.65. 
sostines ir Tautų Sąjungą, taip I 
pat telegramas į Vašingtoną pra
šant padaryti žygius, kad sustab
dyti Lenkijos užsimojimą pulti 
Lietuvą. Išsiuntinėta šimtai te
legramų į kolonijas raginant kel
ti protestus prieš Lietuvos prie
šus, griežtai stovėti už Vilnių 
ir rinkti aukas j Tautos Fondą.

Šios greitos akcijos pasekmės 
labai gražios. Beveik visose ko
lonijose sušaukta masiniai mitin
gai, išnešti protestai ir išsiųsti į 
nurodytas vietas. Daugely vietų 
parinkta Lietuvos gynimui aukų. 
Kai kur atsigaivino Tautos Fon
do skyriai.

Savo laiku buvo pranešta, kad 
Federacijos Tarybos suvažiavime 
1938 m. sausio 25 d. Pittsfaurghe 
nutarta atgaivinti Tautos Fondą. 
Turėjo būti paruoštas statuto 
projektas ir patiektas būsimam 
Federacijos kongresui užgirti. 
Bet atsiradus Lietuvai pavojuje, 
centro valdyba nusprendė Tau
tos Fondą tuojau atgaivinti ir per 
jį rinkti aukas Lietuvos Nepri- 
kl«somybės gynimui.

Tiesa, ryšiai tarp Lietuvos ir 
Lenki jos yra užmegsti, tačiau ke
liai, kūnais prieita prie tų Yy- 
šių užmezgimo, parodo, kad mū
sų tauta nuolat turi budėti, kad 
turi būti pasirengus ir kad jos iš
eivija turi auginti fondus, kurie 
reikale stipriai galėtų Lietuvą pa
remti. Dėl to pasirūpinkime taip 
susiorganizuoti, kad auginti Tau
tos Fondą. Šiam darbui nurody
mus rasite laikiname T. F. sta
tute.

Vilniaus reikalams: Mahanoy 
ir Shenandoah, Pa. apylinkių liet, 
kat. Lietuvos Nepriklausomybės 
paminėjimo bankieto pelnas— 
$164.26; Federacijos 3 sk., So. 
Boston, Mass.—$6330; Federaci
jos apskr., Pittsburgh, Pa.—$15.- 
80; Fed. 10 sk., Norwood, Mass.

Draugijų mokesčiai Federaci
jai: Federacijos 10 sk., Norwood. 
Mass.—$12.00; Fed. sk.. Lowell, 
Mass.—$27.00; Fed. sk.. New Bri
tain, Pa.—$5.00; Fed. apskr.. 
Brooklyn, N. Y. — $7.00; Fed. 
apskr., Philadelphia, Pa.—$5.00; 
Fed. 4 sk., Indiana Harbor—$4.00; 
Fed. 15 sk., Chicago—$9.00; Fed 
19 sk.* Chicago—$2.00; LRKSA 
194 kp., Inkerman. Pa.—$1.00.

Ačiū aukotojams ir duokles už
simokėjusioms draugijoms! Jau 
laikas visoms draugijoms ir or
ganizacijoms užsimokėti. Augin
kime Tautos Fondą!

ALRK Federacija nuoširdžiai 
sveikina Liet. R. K. Susiviėny- 
mo Amerikoj 51-jį seimą,1 kuris 
įvyksta gegužės mėn. 9 d., Pitts
burgh, Pa.!

t Linksmų Šv, Velykų ! ’• 1 
LEONARDAS ŠIMUTIS.

ALRKF Sekretorius

Laiškai j Draugijas, Peticijos 
ir Kiti Reikalai

Praėjusį mėnesį išsiuntinėti 
laiškai į dr-jas, kviečiant jas dė
tis prie ALRK Federacijos. Tie. 
kurių vardu tie laiškai pasiųsti, 
prašome juos tuoj išdalinti drau
gijoms. Draugijų valdybos pra
šomos laiškus perskaityti susirin
kimuose. Laiškuose yra nurody
ta. kokiu būdu galima prisidėti 
prie mūsų veikimo centro—Fede
racijos.

Drauge su laiškais buvo išsiun
tinėta ir peticijos Lietuvos vy
riausybei. Prašome tuojau tas 
peticijas išpildyti, t. y. surinkti 
draugijų, kuopų ir klubų valdy
bų parašus ir tuoj grąžinti į Fe
deracijos centrą. Nors pasikei
tė. Lietuvos vyriausybės kai ku
rie ministerial, bet nepasikeitė 
jos politika. Tad. .ra labai svar
bu* reikalas prašyti, kad ji su- 
noiTmi iti; Lietuvos santykius su 
Vatikanu, kad nevaržytų katali
kų veikimo, kad nesiaurintų ka
talikių teisių švietimo įstaigose, 
kad tauta būtų vienijama, bet ne- 
skaldoma

Be to. šia proga primenama, 
kad jei kur dar nesurengta ka- 
tahkiikos spaudos ir Katalikų 
Akcijos savaitė. Federacijos cen
tras prašo turei'k.'1

Kurie i* veikėjų neiiM ukrt 
platinimui Popiežiaus Pijaus* XI 
Enciklikos apo- ateistini komu 
niltn^. užsisakyk it Tą g a .it ja 
daryti per Fedr a< įjos seki-t..r;

Taip pat nrufmirkkit paia^.u- 
ti. kad šiemet keliauja i cji i

tuvių Katalikų Kkskui\i/• / 
Tarptautinį Kucharistmi Kon 
graną. kuriat vadovauja gerb 
Iuul Joana Balkonas Ekskurai-

Keliolika metų atgal viena mo
terėlė užklausė savo vaikelio, ką 
jis mano apie ateitį. Ji paklau
sė jo, kuo jis žada būti, kada už
augs. Jai buvo žingeidu žinoti, 
ar sunūs jau buvo pasirinkęs at 
einančiam gyvenimui kokį nors 
ypatingą darbą. “Gal nori tapti 
drąsiu kareiviu ar mokytu ad
vokatu ar nepaprastai geru gydy
toju ar gabiu inžinierių,” klausi
nėjo sūnaus. O tasai, pagalvo
jęs porą minutų. atsiliepė šaky- laiką jis gyvuoja, auga ir veikia 
damas: “Mamyte, aš dar nežinau; kuo gražiausia. Kada ši bedarbė Times 
aš pirma lauksiu Dievo pašauki- pradėjo varginti mūsų kraštą, ne-'

Jonas Malinauskas, buvęs įžy
mus Vyčių basketbaliininkas. iš
rinktas kitiems metanu Conn. 
State Basketball referees-teisėjų 
pirmininku. Sveikinam!

Connecticut Lithuanian Catho-iki šiai dienai vadinasi Lietuvių Connecticut Lithuanian Catho- 
Romos Katalikų Susivienymas A- į'*cs Pcrc*t4 sekmadienį susirinko 

. .. .. Waterbury aptarti savo draugijosmenkoje. Šios organizacijos tiks-1 
las dirbti Lietuvos išeivijos ir 
tautos gerovei. Ir kaip gražiai 
ir sėkmingai Susivienymas tą 

I darbą yra atlikęs matosi iŠ vaisių. • 
Jau praslinko virš penkiasdešimti •» * * j Wv*jsa0 SS |SSV*WV»«*«» •• •••• • g v
metų nuo jo įkūrimo ir per visą tą riems Conn 8tcit0 laikraščiams.

_ . _ Jau tilpo Hartford Courant ir
Pasiųsta ir Amerikos, 

Lenkijos. Lietuvos, Prancūzijos, 
mo.“ apsakomai daug bankų, dirbtu-(Vokictijos Latvijos. Estijos, I-

Jau praslinko virš dešimt metų, i v’9' krautuvių, net ir apdraudos talijos, Anglijos. Tautų Lygos
• rin _ __ tt___  •__  __ ; Vnmnani iti fin-Mn citlfnti vpiUii-i . _____ t__

dalykus.
Tarp kitko nutarė rengt Semi- 

Formal Victory Banquet, Hotel 
Bond, Hartford, gegužės 28-tą.

Be to CLC pagamino rezoliu
cijas ir protestus ir pasiuntė įvai-

Velykos yra linksmiausia Ka-, 
talikų Bažnyčios šventė. Tos 
šventė* laikotarpyje giesmėse ir 
apeigose dažnai girdime skam
bant linksmą aleliAją.

Pati gamta prisideda prie šio* 
šventė* linksmumo. Trumpos die
nos eina ilgyn. Šaltas oras atšy
la. Medžiai per žiemą apmirę, 
pradeda atgyti, puošti* žaliai* la
pai*, įvairiais žiedais. Paukšte
liai, kurių nebuvo per žiemą gir
dėti, jau sugrįžo ir linksmai pra
deda čiulbėti. Taip visa gamta 
ir žmonija džiaugiasi šv. Velykų 
sulaukus. Ši šventė džiaugsmin
ga ir linksma ne dėlto, kad vis
kas atgyja, bet dėlto, kad Kris
tus iš numirusių prisikėlė. Jo pri
sikėlimas lengvina mums mirtį ir 
duoda vilties jog ir mes kelsi
mės iš numirusių. Mirtis tad ne
atima mums gyvybės, o tik ją at
maino. Velykos teikia mums gy
vybės ir prisikėlimo mintį.

Gyvenimas šioje žemėje nekar
tą žmogui pasidaro labai sunkus, siems įrodė. 
Ne vienas sunkių vargų, ligų ir 
nelaimių prispaustas verkia, de
juoja, aimanuoja ir gal sau ma
no kam tas viskas? Kristus prieš
mirtį ir atsikėlimą irgi daug ken- ’*• P kelsis ir sudarys daug iš-

Pirmų amžių ir šių dienų g^ties tiems, kurie jos neapken
tė. Būkime visuomet tiesos my
lėtojai. Kun. F. J. J.

Kristus neprisikėlė. Jei Kristus 
neprisikėlė, tai jūsų tikėjimas y- 
rs tuščias, ir jūs dar tebeesat: 
savo nuodėmėse. Todėl ir užmi
gusieji Kristuje yra žuvę. Jei tik 
šiame gyvenime turime vilties 
Kristuje, mes esame labiau ap
gailėtini už visus žmones. Bet, 
iš tikrųjų, Kristus yra prisikėlęs 
iš numirusiųjų” (1 Kor 14-1-20).

Kristus prisikėlęs iš numirusių
jų pergalėjo mirtį. “Mirtis pra
ryta nugalėjimo. Mirtie, kur y- 
ra tavo nugalėjimas? Mirtie, kur 
yra tavo akstinas?” Taip mirtis 
mums jau nebebaisi. Mirtis tėra 
vartai į amžiną, geresnį, laimin
gesnį gyvenimą.

Kristaus iš numirusių prisikė
limas yra mūsų tikėjimo pama
tas. Dievas taip apstatė liudiji
mais Kristaus prisikėlimą, kad 
joks bedievis negali nei užginčy
ti, nei iškreipti. Tą tiesą patys 
Kristaus priešai, sargai ir žydai 
paliudijo. Liudijo taipgi ir apaš
talai, kurie galvas paguldė už 
Kristų. Ant galo ir pats Kristus 
savo pasirodymais po prisikėli
mo, gyvendamas ant žemės per ke
turiasdešimt dienų aiškiausia vi-

Velykos—Kristaus prisikėlimas 
tepamokina mus. kad tiesą gali
ma ir prie kryžiaus prikalti ir pa
laidoti. tačiau tiesa neliks kapuo-

SVEIKATOS
{STATYMAI

Vėdink visus savo gyvena
mus kambarius.
Dėvėk liuosus. minkštus rū- i 
bus, tinkančius prie laiko, o- 
ro ir darbo permainų.
Jei viduje dirbi, neužmiršk 
prasimankštinti atviram lau
ke.
Visuomet miegok tyrame o- 
re; jei galima ant lauko.
Kuomet kosi ar čiaudi, prisi
dėk nosinuką prie nosies ir 
burnos ir žiūrėk, kad kiti tą 
patį darytų

6. Visuomet prieš valgį nusi
plauk rankas.

7. Nevalgyk perdaug. Ypatin
gai saugokis persivalgyti 
mėsos ir kiaušinių.

8. Neužmiršk valgyti ir rupaus 
maisto bei vaisių.

9. Valgyk išlengvo, gerai su-, 
kramtyk.

10. Gerk kasdien užtektinai van
dens.

11. Eik reguliariškai laukan.
12. Stovėk, sėdėk ir vaikščiok iš

sitiesę*.
1'3. Neleisk nuodams ir ligoms į- 

eiti į kūną.
14. Laikyk dantis, smagenis ir 

liežuvį švariais.
Dirbk, žaisk, ilsėki* ir mie
gok saikiai.

16. Būk blaivus. Rūpesni* yra 
sveikatos priešas. Stengkis 
susieiti į draugiškumą su ki
tais žmonėmis.

H. Nesigydyk pats savęs. Sau
gokis patentuotų vaistų pri
gavikų.
Erk pas daktarą pasiteirau
ti apie sveikatą mažiausia 
kartą į metus. Taip pat kar
tas nuo karto pasiklausk 
dsn'i’to pa*’’ n-,;.; ė / /

1.

2.

3.

4.

5.

15.

Tas vaikas jau aukštas, tvirtas 
jaunikaitis. Bet. nors ir gaila sa
kyti, jis netapo nei advokatu, nei 
gydytoju, nei jokiu biznierių. Jis 
jokios naudos neatnešė nei visuo
menei, nei savo parapijai, nei sa
vo šeimynai. Namie sėdi be jo
kio darbo ir vis dar laukia to Die
vo pašaukimo.

Gal kai kuriems iš jūsų ši min
tis ateina į galvą: “Toks tai ne
paprastas įvykis... gal vienas iš 
šimto. Bet šį vakarą kiekvienas 
iš mūsų pasiklauskime savęs: “Al
kas nors panašaus nėra pasitai
kęs mūsų gyvenime?” Ar nesi
randa tokių, kurie nors ir gerai 
pramato reikalą visgi jo vykdy
mą atideda tolimesniam laikui? 
Kiekvienas iš mūsų aiškiai su
prantam, kad apdrauda (in
surance) neapsakomai svarbus da
lykas nelaimės valandoje. Vie
nok kai kurie iš mūsų gal mano
me, kad šiandien apie tai nerei
kia rimtai galvoti, kad bus laiko 
už savaitės, ar už mėnesio, ar už 
metų, ar už dviejų, ar už trijų. 
Mūsų elgęsis panašus į to vaiko 
pasielgimą, kuris net ir dabar, 
praslinkus dešimčiai metų, vis 
dar laukia to Dievo pašaukimo. 
Nebus laikas rūpintis, kada li
ga ar mirtis aplankys šeimyną. 
Ne; tada bus pervėlu. Nuo to
kios nelaimės reikia apsisaugoti 
iškalno. "Budėkite, nes nežinote 
nei dienos nei valandos.”

Pramatydami šio dalyko reika
lingumą ir jo svarbą, Pennsyl- 
vanijos valstijoje, 1886 metais, di
dokas lietuvių visuomenės veikė-

18.

Užuojauta
Suki* '■ k. ■!> Hi,

lodama* ar * 'toad* . /.in . ' • '
Jie laha r nuM.rriu

kompanijų turėjo sustoti veiku- vyrįausybėms. Lietuvos ir Len- 
sios, vienok Lietuvių Romos kljos hierarchijoms ir Šventam 
Katalikų Susivienymas Ameriko- Tėvui
je sėkmingai pergyveno šią de- Po p,.otcstu pasirašė Kazys 
presiją. Kiekvienas narys, kuris CIC pirmininkas, Regina
buvo apdraudęs sveikatą ar gyvy- Dilijoniūtėt rašt.
bę, neprarado nei vieno cento. 
Ir iš šio dalyko nėra ko stebėtis, 
nes Susivienymas yra pastatytas 
ant tvirtų pamatų. Susivienymas, 
panašiai kaip kiekviena Ameri
koje didelė ir atsakominga ap- 
draudos' kompanija, yra po val
džios globa ir priežiūra. Šia or
ganizacija galima pasitikėti ne 
mažiau, kaip galima pasitikėti 
tokiomis kompanijomis, kaip 
New York Life, Prudential Life, 
Metropolitan Life, žinoma, jos 
kur kas didesnes ir turtingesnės, 
negu Susivienymas, bet saugu
mas yra lygus.

Dabartiniu laiku eina Susivie- „ , .
nymo vajus. Kiekvienas vaikas de, kiti lapus grėbia ir kiti dar- 
ir kiekviena mergaitė, kiekvienas žuose dirba. Visi linksmai dirba, 
vyras ir kiekviena moteriškė...
visi, kurie dar nėra apdraudę svei
katos ar gyvybės, arba tie, kurie 
norėtų padidinti tą apdraudimą, 
lai kiekvienas toks Žmogus krei
piasi į savo vietinę Susivienymo lės dygsta ir medžiai pumpuruo- 
kuopą. Susirinkimai yra laiko- ja. Studentai nekantriai laukia 
mi kas mėnesį; bažnyčiose susi- Velykų atostogų.
rinkimų vieta ir laikas yra skel
biami. Todėl, naudokitės šia va
jaus proga.

MARIANAPOLIO 
ŽINIOS

Thompson, Conn. — Meno sek
cija baigia savo vaidinimo marš
rutą. Šių metų vaidinimas pilnai 
pasisekęs; kiekvienoje salėje, kur 
tik studentai vaidino, buvo gau
singos minios žiūrėtojų. Visur 
buvo gražiai priimti ir gerai pa
vaišinti. Baigiamas šių metų 
maršrutas vaidinimuM^rooklyne 
po Velykų.

Studentai jau pradėjo valyti 
kolegijos parką. Vieni dirba so-

— linksmi, kad pavasaris jau at
ėjo.

Marianapolis ir vėl puošiasi 
naujais rūbais. Žolė žaliuoja, gė-

Marianapolio sviedinio koman- 
Gyvenimas nepasto- da jau pradėjo praktikuotis. Trei- 

vus. Negalime žinoti nei kur. nei neris Rakauskas pareiškė mintį, 
kada mirties ar ligos nelaime ap- kad šiemet komanda būsianti ga- 
lankys mūsų namus, mūsų šei- na gera. Komanda pradės sezo

ną po Velykų vakacijų. Šiemet 
žais su geriausiom kolegijų 
mandom mūsų apylinkėje.

mas. Būkite prisirengę, tapdami 
Lietuvių Romos Katalikų Susi- 
vienymo Amerikoje nariais.

JAUNIMO KAMPELIS
PAVASARIO 

PRISIKĖLIMAS
Plaukia saulės džiaugsmas,
Upėmis atplaukia...
Krykščia baltos paukštė*
Ant beržų palaukėj...

Kur tu klysi, eisi, 
Džiaugsmą kur dainuosi, 
Jei čia visas džiaugsmas— 
Ir laukai ir uosiai...

Jei čia visa saulė, 
Saulė ir jaunystė.— 
Mėlyna padangė 
Giesmėmis pražysta ..

Gieda saulės džiaugsmą 
Mažas vieversėlis — 
Su laukais ir giriom 
Geras Kristus kėlės I

AMERIKOS LIETUVIU
ATLETIKOS SĄ-GA

Chicago. III. — Ch’cagojc suor- 
ganisuota Amerikos Lietuvių At
letikos Sąjunga, kuri uoliai dirba.

«ukf i.n : riklill'lgi") kjĮntul.’ 
į Siuntimui kelių tinkamų iparti 
ninku į Lietuva* Olimpijadą šią 
vasarą. {žymūs hienien*! eina

I Šiai sąjungai į pagelbą. Jau atsi
rado keli iš jų, kurie padengs lė
šas keliem* sportininkams, bet 
reikia dar daugiau. Kuo dau
giau atsiras tokių biznierių, to 
daugiau sportininkų galėsime pa
siųsti Lietuvon.

Be kelionė* lėšų, dar bus ir ki
tokių išlaidų: reikės įtaisyti tin
kamas uniforma* ir kitokia* reik- I
meni*, kurio* būtinai reikalingo* 
tportininkama. Apmokėjimui tų 
išlaidų, yra rengiama* dideli* iš
važiavimas Vytauto Parke ir ne
paprastas išleistuvių bankieta*. 
Per tuo* du parengimu, manoma 
sukelti užtektinai kapitalo paden
gimui tų išlaidų.

Mūsų mažai tautai yra begalo 
reikalinga vienybė ir nepergali
mas tautos atsparumas prieš vi
sokius pasikėsintoms ant mūsų 
tautos. Tą atsparumą sustiprin
sime auklėdami Jau lietuviš-

i koje dvasioje. Duo Jan pro-
: gos daugiM paMMl- . Hvų !•»

I >i.Im y? Jjru l’roįa t - i » 

Kitnr k.i.i langiau*!* JOrtinmku 
l Liftui.,* Olimpijadą šią vata

,r4 Dr.l f' PoUa[

ko-

ba-

tėjo.
kankiniai, kurie sekė Kristų, taip
gi nesigailėjo šios žemiškos kū
no gyvybės—bile pelnyti amži
ną ir garbingą prisikėlimą. Tiems, 
kurie netiki į pomirtinį gyvenimą 
ir prisikėlimą šis gyvenimas be-. 
prasmis. Nebereikalo šv. Povilas. [

KUN. A. DRAZDŽIO 
MISIJŲ KELIONĖ

Gegužis 8—15 d. McAdoo. P».

tikrinti korintiečius, abejojan- n°Y Avė.. Mahanoy City, Pa.
_. . v t ...... Birželio 8—13 d„ 259 N 5th St.,čius apie Kristaus prisikėlimą, ra-( N y
šo: “Aš primenu jums evangeli- DETROIT, MICH.. balandžio 10-17, 
ją, kurią jums skelbiau... kad j kun. Juozą* Vaitkevičius, MIC. 
Kristus numirė už mūsų nuode į 
mes. kaip sako Raštai; kid buvo 
palaidotas ir kad prisikėlė trečią-į 
ją dieną kaip sako Raštai: kad 

‘pasirodė'Keftn'ir’įfb to VIeriuoli- 
kai. Paskiau Jis pasirodė dau
giau kaip penkiems šimtams bro
lių vienu kartu... Paakiai pasi
rodė Jokūbui, paskui visiems a- 
paštalams. Visu paskiausia Jis 
pasirodė man... Taigi, jei skel
biama apie Kristų, kad jis kėlėsi 
iš numirusiųjų, tai kaipgi kai ku
rie jūsų tarpe sako nesą mirusių
jų prisikėlimo, tai nė Kristus ne-i 
prisikėlė. O jei Kristus neprisi
kėlė, tai mūsų skelbimas yra tuš
čias. tuščias ir jūsų tikėjimas
Tuomet būtų rasta, kad mes esą- dikcijos žmogų,—nekantrauja skotas. 
me ir netikri Dievo liudytojai,; redakcijoj irgi nieko

.. ... . , r-,. , , nebėra,—atsako tarnautojas.nes liudijome prieš Dievą, kad _. , . .. . ... .,,r r t — Tg, ięUr g, jlc talp Vlal )Svaikš-
Tis prikėlęs Kristų, kurio nepri-, čiojo?—nustemba skotas.
kėlė, jei jau mirusieji nesikelia j —Visi išėjo tamstos šuns ieškoti,— 
Jei mirusieji nesikelia, tai nei paaiškino tarnautojas.

Apie Skotą ir Jo šunį
Vienam škotui dingo šuo, kurį jis 

Labai brangino. Nusprendė jis apie tai 
paskelbti laikrašty. Nuėjo j vieno lai
kraščio administraciją ir įdėjo tokį 
skelbimą:

"Dingo šuo. Radusiam du .-varai 
, hpnoraro."

Išėjęs iš administracijos, skotas pra
dėjo gailėtis, kad tiek daug teks iš
leisti ; juk pakaktų ir vieno svaro. Grįž
ta jis atgal ir teiraujasi:

— Kur tas ponas, kuris* priėmė iš 
manęs skelbimą?

— Gaila, bet jo nėra,—atsako kaž
koks tarnautojas.

— Tai gal yra jo padėjėjas?—nenu
sileidžia skotas.

— Deja, jis irgi išvykęs.
— Tai prašau duoti bent kokį re-

Velykų atostogos prasidės 
landžio 14-tą ir baigsis balandžio, 
25-tą. Šešėlis ■

Jokio* Viltie*
Mokiny* eina lankyti savo scriranti ’ 

mokytoją ir prie namų sutinka jau nuo 
mokytojo išeinanti savo klasės draugą. |

— Na, kaip mokytojo sveikata, Pet- , 
rai ?

— Nėra jokios vilties, Jonai., 
ryt jis jau vėl ateis į pamokas.

. Po-

Sportininkas
Tėvas nu savo mažiuku berniuku 1 

išeina pavaikščioti, paxlynta ant ledo 
ir parvirsta.

Mažari* berniukas, pasižiūrėję*, ta-| 
ria: “Na, na, tėve kelki*, o ne aš pra
dėsiu skaičiuoti.”

Durininką* Pas Danty 
Gydytoją

— Kurį dantį jiuna skauda?—klau
sia dantų gydytoja* pacientą dūrini n

— Pirmajame aukšte, kairėje pu
sėje, trečią prie Hjimo,—atsako pa
cientas.

Ilėja H Nnuj* Vafatą Kart*

SVEIKATA LIGONIAMS
’ ■ \ -1' ' ■-<* u i’p Šaknimi- A ur

tnenim - t <>A,ni- žiedai*. Sėklom ir
I X pa ■ l’<-telĮM»Sll»ardųvi««liiu
.• I ų ii’i m i4kai. anfliMiai t l«t> I 

,i, pa* lik
|,, , r k » p r»ik ia

■ i u n t im u t I 00

UŽSIPRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJĄ

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan, prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje at
vaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežas
tys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lie
tuvių kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji lai
kraščiai, profesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su 
lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jau
nosios dienos, augimas, brendimas, įvairios reformos, 
vargai ir pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, 
kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bu* 1 doleris.
Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto 

money orderiu.

Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su 
pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Data............................................................
LRKSA Centrui,
P. O. Box JI,
Wilkrs-B'rre, Pa.

Gerbiamieji Siunčiu t doleri ir toiksitės l akyti aaano 
LRKSA Istorijos" preituuaoratorių akoMhea

Cžty

V ardo*-pavardė ...........

PAUL MIKALAUSKAS.



ARSAS”

SVEIKINIMAS

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

NEKROLOGAI
kuopos valdybos parašai:parapijos svetainėj,

A. Andrulionis, rašt.N. Y. — lOfi kp

run,, «usirinkhna* ha* balandžio 17-tą dieną 
nohažnvtinS I aa.MIL tnaine* nn n>

I

Infor nrwcijot
"i'irmkhna* boa hnlandčio I 7 t* di.

li fe Isidoriut Tamošaitis

Ado- 
užsa-

pinigų kasoje randasi 9121.19.
Ii Seimo rengimo komisijos —

■ V,

■''M .Vasario 17 d. programa buvo skirta LRKSA R.r» ku<> 
p-lė Ieva Lukošiū- 

. Griiiua.

(klojamas iki 4 mėnesių Ilgini 
išbuvusiam nariui duoti daugiau 
laiko Taip pat ir su išbraukimu 
pailgint laiką

Informacijos Biuras 
Lietuvoje

K »un»t 
bineto

mu

$5.00.

kia, apatija,

riai teiksitės sueiti.
CHICAGO Haight*, III. — 202 kp.

po pietų šv. Kryžiaus parapi- 
įkykloą kambary.

dukteris nė

labiau būkim

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilke.-B.rr., Pa.
Laiškai siųsti: P. 0. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. Al. Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.
L. šimuti*, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.
J. Van*lau*ka«, Y Ice-Prezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre. Pa.
V. T. Kviatkauska*. Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa-
J. Joneika, Iždo Globėjas, 81 Sand Street, Pittston, Pa.
K. A. Venciu*, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
V Krikščiūną*, M. D., DraKvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juoze* Stulgaiti*, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
Joną* Kviatkauska*, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa.
Prana* Katiliui, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona Srupšienė, 4240 S. California Ave., Chicago, III. 
Adv. Juozą* Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, III. 
Prana* čižauskas, 6831 S. Rockwell St, Chicago, Ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
Vlada* Palūpi*, 133 N. Main Street, Pittston, Pa.
Juozas Mickeliūna*, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, III.
Juozas Batvinskai, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karuziskis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
Kazy* Vilniški*, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Aleksandra* Aleksi*, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St., Cleveland, Ohio.
Prana* Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
ELIZABETH, N. J

Mūsų Kuopoj Permaža
Veikimo

Musų organas “Gai-sas regu
liariai skelbia LRKSA 3-čios 
kuopos susirinkimus, bet tikru
moj jų nebūna. Ateina sekreto
rius ir iždininkas, iškolektuoja iš 
vaikų duokles, kurias nariai at
siunčia; nariai mašinas, iždas tuš
čias, kitiems metams reikės na
riams pakelt mokestis, kad pa
dengti kuopos iškaščius—kuopos 
sekretoriui $30.00 ir iždininkui

Seimas artinasi, naujų suma
nymų dar nesimato, ar jau jų 
nereikia? Oi reikia ir labai rei- 

apsnūdimas visur

fir. 15. Balandžio-April 14, Ifll

PITTSBURGHO APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

1

■LRKSA Pittsburgh’o apskri- į raporte pareiškė, kad apskrities 
ties kuopų atstovų suvažiavimas 
įvyko kovo 27 dieną, tuojau po
Sumos, šv. Kazimiero parapijos J. B. Tamkevičiaus ir K. J. Vaiš- 
mokyklos svetainėje, S. S. Phts- noros raportų paaiškėjo, kad Sei- 
burgh. Pa.

Susirinkimą atidarė apskrities 
pirmininkas J. B Tamkevičius 
malda. Po to sekė kuopų atsto
vų registracija. Pasirodė, kad 
šios kuopos pasiuntė atstovus:

mas bus laikomas gegužės 9. 10, 
11 ir 12 dienomis, Roosevelt 
Hotel, o pamaldos įvyks šv. Ka
zimiero bažnyčioje, S. S. Pitts
burgh, Pa. Taipgi yra ruošiami 
du parengimai, kad palinksminus 

35 kp. McKees Rocks— Aleksan-Į Seimo dekgatus, tai yra vaidini- 
dras Gunas ir Juozas Šimkus; 87 ma8, 8* k’^ vakar^ koncertas su 
kp. N. S. Pittsburgh — Walter bankietu. Kilo dideli, nepasiten- 

158 kp S S k*n*mas tarp atstovų už tai, kad 
Seimas yra rengiamas Roosevelt

KUOPŲ {NEŠIMAI 51-JAM SEIMUI
LRKSA 54-tos Kuopos 

Grand Rapids, Mich.
(Prisiuntė Statų Komisijos nary* 

adv. J. J. Gri»h)

jūs nerasite geresnio užtarėjo už 
Susivienymą. Tad tenelieka nė 
vieno sveiko ir doro lietuvio bei 
lietuvės, kurie nebūtų LRKSA 

i nariais
Mūsų eilės, kad ir išpalengva, 

bet visgi tvirtėja. Štai kad ir pe
reitam susirinkime, balandžio 9, 
j mūsų kuopą įsirašė jaunas, ener
gingas Vyčių kuopos darbuotojas 
Vincas Tamulevičius, 24 metų am- i 
žiteus, Jis įsirašė klasch A šht 
$2.000 pomirtinės.

"Margutis

BALTIMORE, MD

Marcinkevičius:
PittsburghJ. B. Tamkevičius, A. ‘ ,
Sikorskis. Al. Radziukynas. VI. Hotely, o ne lietuviškoj svetai- 

Makarevičius. Ad. Jaškūnas ir n®J-
Ad. Marčiulaitis; 172 kp. Castle Kuopų skundai. 156 kuopos at- 
Shannon—Marcelius Adomaitis; stovas nusiskundė, kad jų kuopos 
105 kp. Braddock—Tarnas Tiške- nary® Vincas Sukis mirč sPal,l> 
vičius; 112kp.Donora-Ant.Sau-,22 d- P°™rt>ne priklauso miru- 
norus; 156 kp. Charleroi-Vin- šio dukteriai p. Rakauaienei, kuri 

cas Marazas ir Stasys Marazas;
254 kp.—K. J. Vaišnoras, Juozas 
Navalinskas ir A. Urbanavičius. 
Iš viso dalyvavo iš 8 kuopų 17 
atstovų.

Skaityti užrašai iš pereito susi
rinkimo liko priimti taip, kaip 
skaityti.

Valdybos raportai. Pirminin
kas J. B Tamkevičius savo ra
porte pareiškė, kad Susivienymo 
apskrities išvažiavimas (pikny- 
kas) šiais metais įvyks sekmadie
nį, liepos 31 d„ ir kad jau 
mo Sodas dėl piknyko yra 
kytas.

Iždininkas A. Sikorskis savo |

. dar iki šiol nėra išmokėta.
Tarp naujų įnešimų buvo svars

tyta, kad jeigu laike seimo bus 
kokių iškaščių ir jeigu pajamos 
jų nepadengs, tai kad imti pini
gus iš apskrities iždo, bet kad 
jeigu apskrities iždas nebus už
tektinai didelis padengti iškaš- 
čius, tai kuopos prisidės pro- 
porcionališkai.

Sekantį apskrities suvažiavimą 
nutarta laikyti birželio paskutinį 
sekmadienį, šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

Susirinkimas uždarytas malda, 
3:00 valandą po pietų.

J. B. Tamkevičius, pirm.
K. J. Vaišnoras, rašt.

54 kp. laikytame mėnesiniame 
susirinkime kovo 6 d. nariai pri
ėmė šiuos įnešimus 51 Seimui.

1. Kad nauji -nariai visuomet 
būtų priimami be įstojimo mokes- 
ties. (Atmest).

2. Kad kuopos valdybai iš Cen
tro būtų paskirtas atsakantis nuo
šimtis nuo kiekvieno nario dide
lių ir mažų skyriaus, kaip atlygi
nimas už viso meto ištikimą dar
bą. (Atmest).

3. Kad Centras atmokėtų money 
orderių ir pašto laiškų siuntimo 
Centrui išlaidas. (Atmest).

4. Kad kuopų narių lėšos būtų 
panaikintos. (Atmest).

5. Kad Lėšų Fondo duoklės bū
tų kiekvieno nario vienodos, o ne 
kaip dabar yra: po 20c.. 15c., 10c. 
ir 5c. Iš to yra nemalonumai ir 
kuopose nepasitenkinimas. (Sei
mui svarstyti).

6. Kad Centras apmokėtų kelio
nės lėšas nors vienam delegatui 
dalyvaujančiam Seime. (Atmest).

7. Kad ant narių liudymų būtų 
pažymėta, kiek yra Pd. up Yrs. ir 
Surrender Values ir tt.. panašiai, 
kaip kituose apdraudos polisuose 
(Patarimas).

8. Kad Susivienymo 52-ras sei- 
masJiūtų mūsų gražiame mieste 
Granq Rapids, Mich. "Čia yra vie
tos ir gražios svetainės (Patari
mas).

gomis susirgus—gerai ir už savai
tės laiko, kaip dsbar daroma.

6. Kad centro raštininkas pri-
3. Kad įstojimo mokestis būtų ,iųBtų kuoPų rairtni"kam‘ ku0" 

panaikinta iki 45 metų amžiaus.
Tas palengvintų prirašymą dau
giau narių. Jaunieji sako in
surance kompanijos įstojimo ne
turi, nereikalingas Šiais laikais 
ir mums.

4. Kad organe “Garse" būtų į- 
vestas anglų kalba skyrius. Tas 
būtų gerai dėl jaunųjų ir mai- pubHc pasirašyti;

tai gruodžio mėnesį be prašymo
7. Kad pašalpos skyrius būtų 

padidintas mažiausia penkiais do
leriais ir nemažiau, kaip 15 dol. 
į savaitę.

8. Kad pavieniams nariams bū-

angliškai pažymint, kur notary 
; tas pat ir su 

šytoms šeimynoms. velykinės liudymais, kur nėra

5. Kad pašalpa būtų mokama lietuvių parapijų tas labai yra 
dvejopai: susižeidus ir greitų o- reikalinga
peracijų atvejais mokėt pašalpą D. Puzaras. pirmin.
nuo pirmos dienos; kitokiomis Ii-‘ Al. P. Krikščiūnas, rašt.

DIDELES IŠKILMES ŠVENTO PRANCIŠKAUS 
VIENUOLYNE, PITTSBURGH, PA.

Kovo 27 d. Š. m. čia įvyko ne-’būtino reikalo organizuoti lietu- 
paprastos istoriškos iškilmės, vaites seseris, kad gelbėjus lie- 
Gerb. kun. J. Milukas. Vytauto tuvių parapijų mokykloms lietu- 
Ordino ricierius, atvežė iŠ Lietu
vos Atstovybės Washingtone Ge
dimino ordino medalį pagerbimui 
Motinos M, Chrysostomos, vokie
tės pranciškonės, pirmosios ben
dradarbės šv. Pranciškaus lietu
vaičių seserų vienuolijos kūrime, 
ir didžiai pasišventusios auklė
tojos pirmose naujo vienuolyno 
dienose.

Gerb. kun. J. Milukas savo kal
boje pažymėjo Šv. Pranciškaus 
vienuolyno nuopelnus. Jis taip 
pat paaiškino apie Lietuvos Tre- 
tininkus-Pranciškonus, kurie at
liko žymią rolę palaikyme ir gai
vinime tikėjimo ir lietuvystės. 
Dauguma vadinamų "knygnešių” 
ir “škaplierninkų" buvo tretinin
kai. Jie skleidė apšvietą ir auk
lėjo kaimiečius lietuvius visokio
mis priedangomis.

Gerb, kun. M. J. Kazėnas trum
pai ir įspūdingai išdėstė Švento 
Pranciškaus lietuvaičių seserų is
toriją. Jis yra daug pasidarba
vęs prie vienuolijos kūrimo ir 
tvarkymo. Toliau, programą su
darė giedojimas, muzika, sveiki
nimai, kalbos. Motina M. Aloyza 
nuoširdžiai dėkojo pirmąjai vie
nuolyno motinai už jos pionieriš- 
ku, darbus ir sveikino seserų var-
dan. j- Djd Kunigaikšti* K. K. Romano-

Iškilmėn atsilankė Pittsburgho vas įvertė kun. dr. Jonas K. Navic- 
diecezijos kunigai, vienuolyno kas. MIC.
steigimo bendradarbiai ir pirmie- "TIESOS KELIAS,” religijoa, do
ji rėmėjai: gerb. kun. J. Misius, ro, mok.*lo ir visuomenės gyvenimo 
kun. A. Jurgutis, kun. A. Abro- mėnesinis žurnalas. Nr. 3, 1938 m., 
maitis ir kun. J. Pikutis.
gramos vedėjas buvo kun. J. V 
Skripkus.

viškai vaikučius mokinti ir pn„ 
neatsižiūrėdama į visokius joms 
numatytus sunkumus, ji atidarė 
vienuolyno duris lietuvaitėms ir 

| jos todėl šiandien jau veikia. Bu
vo kreiptas: į kitų tautų vienuo
lynus, bet niekas prašymo neiš
klausė. Lietuvaitės seserys vo- 
kiečių vienuolyne išgyveno tris 
metus, o paskui Motinėlė M. 
Chrysostoma, baigusi viršininkes 
terminą savame vienuolyne, at
vyko į paujai pastatytą lietuvai
čių vienuolyną ir čia vadovavo 
tris metus, 1925-1928. iki kol vie
nuolynas tapo savarankus.

Kadangi jos darbas turi bega
linės svarbos vienuolynui ir ben
drai lietuviškų įstaigų darbuote 
je. todėl gerb. konsulas J. Bud
rys ir J E. P. Žadeikis perstatė 
Motinėlės M. Chrysostomos tmo® 
pelnus atatinkamoms įstaigoms 
Lietuvoje, iš kurių sulaukta Lie
tuvos valstybės dekoracija—Did. 
Kunigaikščio Gedimino Ordino 
pavidale. /• ■$-

Sveikiname visą Susiv. 51 Sei
mą, vyriausius jo vadus, Seimo 
delegatus-tes, visus prakilnius 
Susiv. ir Seimo žmones ir linki
me nuo Dievo geros palaimos, pa
sekmės ir išklausymo Seime mū
sų 54 kp. visų narių prašymo.

Su aukšta pagarba,

54 kuopos valdyba:

J. Naudžius, pirmin. 
Kazys M. Rinkus, sekr. 
Joe Driža, nut. raštin.

EDWARDSVILLE, Pa. — 1 kp ' INDI ANA HARBOR, ind.—176 kp.
susirinkim.ns bus balandšio 24 .G-rą susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną
1 vai. po pietų, pobažnytinėj avėtai- twojaiM po I“™0-, bažnytinėj salėj

F l ODUl r ir
nėj I

. INKERMAN, Pa. — 194 kuopos
FOREST CITY, Pa.—5-toa kuopos susirinkimas bus balandžio 17-tą diegą 

-usirinkima* bus balandžio 17-ta dieną I *2:30 vai. po pietą Pr. Lamsargio 
r ,um.l «v. k-une peeUi- L?,"“"* 81 V“ »"

svetainėj. CHICAGO Haights, III. — 202 kp.
WILKES-BARRE, Pa. — 1" kuopo* susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną 

□ sirinkirnas bus balandžio 17-tą dieną j vsj Kryžiaus parapi-
tuoj po pamaldų parapijos salėj. jos mokykloj kambary.

LEWISTON. Ma. — 26-tos kuopoj, PLAINS, Pa. — 212-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną sus i rinkimas bus balandžio 17-tą dieną
2 vai. po pietų šv. Baltramiejaus parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

alėj. Visi nariai malonėkit* Viai nariai dalyvaukit
-----------± I WARRIOR RUN, Pa.—238 kuopo, 

LUZERNE, Pa- — ku>°■ -susirinkimas bus balandžio 18-tą dieną
.^usirinkimaa bus h P° N r. 555 Orchard St. Suaugę ir

jaunamečiai kviečiami dalyvauti. P ra- 
42-ros kuopos džia 1 vai. po pietų.

WYOMING, Pa. — 244-tos kuopos 
' susirinkimas bus balandžio, 24 d.i-uą 
- 3-čią vai. po pietų, pas J. čižauską, 

127 E. 6th St, Wyoming.

SCHENECTADY, N. Y.—245 kp 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną 
tuoj po sumos Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj. .

SIMPSON, P*. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną 
3 vai. po pietą, Igno Stungio salėj.

BLISSV1LLE, L. L, N. Y.—277 kp 
susirinkimą.- bus balandžio 17 dieną 
tuoj po sumos .Atsimainymo Viešpa
ties parapijos svetainėj, 64—25 Perry 
Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

PORT CARBON, Pa. — 282 kp. 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną 
Simano Stoškūno namuose, 2 vai. po 
pietą. - ,

KORN KREST, Pa. — 292 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną 1 
47 High St. Visi nariai dalyvaukite 
ir naują atsiveskite.

SCRANTON, Pa. — 300 kuopos 
susirinkimas bu* balandžio 17 dieną 
tuoj po sumos pobažnytiniam kam-

DANBURY, Conn. — 804 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną

NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

ŽYDŲ KARALIUS,” drama krtu-

LRKSA 92-ros Kuopos 
Bentleyville, Penna

(Prisiuntė Statų Komisijos narys 
adv. J. J. Grish)

I t
92 kuopa laikė susirinkimą ko

vo 6, 1938 ir priėmė ateinančiam 
51-mam Seimui šiuos įnešimus:

1. Kad pašalpa būtų mokama 
pilnai už 150 paprastų savaitinių 
dienų ir po pusę už 90 paprastų 
savaitinių dienų. Išėmęs už 240 j 
dienų pašalpą, už tą pačią ligą 
daugiau pašalpa nemokama, bet 
jei susirgtų kita liga, tai turėtų 
būt mokama, kai aukščiau minė
ta. (Atmest).

2 Kad narys išėmęs visą pašal
pą nebūtų išbrauktas iš pašalpos 
skyriaus tol, kol pats narys ne
atsisako. (Atmest).

3. Kad būtų panaikinta 5 metų 
išmokėjimas, nes tas labai nėra 
tinkama. Atitraukia jaunuolius 
nuo prirašymo prie Susivienymo. 
(S. S.).

4. Kad kuopų raštininkai būtų 
apmokami iš Centro už jų dar
bą. (Atmest).

5. Kad Centro Valdyba būtų 
renkama visų narių balsavimu, o 
ne tik Seime, nes kiekvienas na
rys norėtų turėt teises valdybos 
rinkime. (Atmest).

92

Iš LRKSA 13-tos Kuopos 
Susirinkimo

Balandžio 3, š. m.. ivvko L R dr-jos salėj. Visi nariai malom 
.. . įvyico i-, k. gus<rinktl

nesirašo, reikia gi kokiu nors bū- K. S. A. 13 kuopos susirinki
mas. ,u..,________

Be kitų reikalų, buvo renka-* 1 vai. po pietų Mockaičio salėj.

agentų, gerai vartojančių lietu- mi delegatai į 51-mą LRKSA EVNON, 
vių kalbą ir gerai mokančių iš- Seimą, kuris prasidės gegužės. parapijos salėj,
dėstyt Susivienymo įstatus J-tą dieną š. m. Pittsburgh Pa , _ 46

V ietims | Išrinkti adv. T. G. Grajauskas., ?ubalandžio 17-tą dieną 
iMrs. E. Urlakienė ir p. Vincas gv. Petro ir Povilo parapijos salėj, 

WnDCFQTFR Grajauskas. 2 val P° p,ctų-
WUKLEDir.lv, JHAOD. šiamc 8Ugirinkime buvo atsi. breslau, p*. - M-t?

, , . _ , . _ . susirinkimas bus balandžio 17*tą dieną
| lankęs n Baltimore® lietuvių pat- 2 vai. po pietų pas Aleką Natautj.

EXETER BORO, Pa. — 57 kuopos 
nas kun. Juozapas Lietuvninkas, susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną 
kurią karštai ragino, kad kiek- 2 r* val- P° Piet* Ka*io Mik“čion:° 

, ., ... . name, 136 Penn Ave., Exeter, Pa.
vienas narys prikalbintų nors po 
vieną naują narį dėl Susivienymo DURYEA, Pa. — 61-mos kuopos 

. J. . , m . ... j. ; susirinkimas bus balandžio 1 <-tą dieną
vietinės kuopos. Tai netik padi- , tuoj sumog balnytinėj „lėj.
dintų S-mą. bet apdrau.tų savo YOUNGSTOWN( Ohio. _ 68 kp. 
ateitį ir pagelbėtų Bažnyčiai. ; susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną 

Pranešėjas 1 val- P° P'pž’I lietuvių parapijos sve
tainėj (Sheley St.).

ASHLEY, Pa. — 69-tas kuopos 
*uairinkimai įvyksta 3-čią nedėldien| 

; kiekvieno mėneaio 2 vai. po pietą, 
nu kuopos raštininką, 220 S. Main 

Kuopos Nariams St. Ashley, Pa.
WANAMIE, Pa. — 75-to* kuopos 

Kaip yra nutarta kuopos mene- * susirinkimas bus balandžio 17-tą dieną

viešpatauja, seni miršta. nauji

du įtikint jaunimą, kad yra svar
bu prisirašyt; čia reikia jaunų

LRKSA 41 Kuopa Rengia rLarkas. auksui gerbiamas klebo-
Margučių Balių

Antradienį, balandžio 19-tą, 6 
vai. vakare, šv. Kazimiero para
pijos pobažnytinėj salėj LRKSA 
41-ma kuopa ruošia margučių ba
lių. Įžanga 25c. asmeniui. Bus 
duodamos trys "durų dovanos.

Bus išpildyta programa ir tu
rėsime skanių užkandžių ir gėri

Visi vietos ir apylinkės lietu
viai kviečiami atsilankyti. Drau-I 
giškai pasilinksminsime naujai
M i! montuoto) svetainėj.

DAYTON, OHIO
191-mot

Būtų labai gražu, jei LRKSA siniam susirinkime, pirmas ka- ,u°j P° ’un”»* bažnytinėj salėj, 
nariai paragintų savo sūnus ir tyrų lošimas bus balandžio 22 d. SWOYERSVILLE, P*. — 77 kp.

tik ateiti | šį baltų, bažnytinėj svetainėj. Kviečiame v^^piatj ^pwtaj'riJuj.”*"’ 

bet ir įsirašyti į mūsų brangiąją|visus narius atsilankyti ir savo! HARTFORD, Cvnn. — 89 kuopos 
organizaciją. Tiesa, dabar laikai atsilankymu paremti kuopos rei-; trinkima* bi* balandžio 2» dieną 
zuiikik bet reikia neužmiršti Ir kaltis.
ta kad gyvenimas eina savo keliu Kaip visiems žinoma, visas pel- 
ir nežinome ka rytoju* Atneš T a d na* eis parapijos naudai. Tai. ger- 
hūkime pasiruošę sutikti ne tik biatni nariai ir narės, kurie gali-' 
skaisčias saulėt i* dien^* be* juo te sut ikti k >kią nors dovaną, at 

pasiruošę sutikti neškite tai daugiau lik?, pelno.
vargo dienas Utik u* nelaime.

LRKSA CH1CAG0S APSKRITIES 
RADIO PROGRAMOS

7 :30 vai. vakare 
41 Capital Avė.

NEW YORK, 
xu*ir<nkima> bu* balandžio 17-tą dieną 
Auiroa Vartą parapija* salėj po pa 
maldą (msmoa).

NANTICOKE, P*. — 114 kmopoj 

pobažnjrttnėj ealėj, taojatzs po p,»- 
mald'U.

BURLINGTON. N. J. — LM Jcp, 
susirinkama* bu* balandžio 17 tą dieną 
teemmMf m amsi Mą>

I SlanM vi® Bario! at*iiw,kyti.

h VANDERGRIFT, P*. —1S8 kp. 
saoirinktema t v* haJar^Ūia 17-ta dieną 
papractaj vietoj ie paprasta laRto,

I.EF. PARA. Willra. B.rra, P. 151 
i i- u . t -r»k . -v , i-ii • bft! . ■>.I 1 „ •,

' v*, po pi. tų. įhi> «rkr*to
M (hford , lo«

A. A. ZIGMANTAS 
LEŠČINSKAS

Baltimore, Md.—A.. a. Zigman
tas Leščinskas atsiskyrė au šiuo 
pasauliu balandžio 1-mą š. m pa- 
likdamas dideliam nuliūdime šei
myną ir gicroTnes. Buvo pašarvo
tas Juozo Ktelš—ko naujai pa- 

koplyčioj. Palaidotu su 
katalikiškom apeigom iš šv. Al- 
f-inso Garnyčio*

Ilsėkis ramybėje. o šeimynai 
r.čiii.imr gilios u) nejautos t

J. B.

LRKSA 205-ios Kuopos 
Washington Depot, Conn.

Statų KemUIjo* n»r,,
P. .J. CUaa.teat)

1. Kad "Garso" sntgalvis būtų 
sumažintas iki 1 colio, tas duo
tų daugiau vietos raštams. Nėra 
raš&alo laiky ti tokio dideles rai
des "GARSAS

2. Kad narių gpetnfcmmas būtų 
pada mta* į kelia* dali* Nai \ * 
išbuvę* nemabiu 1 metu* u ne

MOTINA M. CHRYSOSTOMA

Kad Šv. Pranciškaus vienuo
lynas žengia pirmyn, tai dėka 
geradarių, kurių Aukščiausias 
davė. Viena tokių geradarių, ku
rios dėka mes Šiandien įstojome į 
šešioliktuosius veikimo metus, y- 
ra Pittsburgho vokiečių seserų 
pranciškiečių vienuolyno virši
ninke. Motinėlė M. Chrysostoma, 
gimusi Pittsburghe lapkričio 15. 
1858, vokiečių kilmės. Jos dide-. I
lis inteligentiškumas, supratimas 
lietuvaičių sunkios padėties pas i 
lenkų vienuoles.

Pro- kovo mėn., Kaunas.
“ŽVAIGŽDE,” brrtaininis žurnalas, 

leidžiamas A. Miluko and Co. B-vės, 
Philadelphia, Pa. Vasario mėn. 1938 
m.

“SPAUDA XX AMŽIAUS IDĖJŲ 
KOVOSE.” Parašė Kazimiera* Čibi
rą*. Spauda “Darbininko,” 366 W. 
Broadway, So. Boston. Mass. 1938 m.

“SEPTYNI KRISTAUS ŽODŽIAI 
NUO KRYŽIAUS IR STACIJOS." Pa
rišę kun. Pr. J. Juškaitis. “Darbinin
ko" spauda. So. Boston, Mass. 1938.

Radio zuikių gaudytojas: Na, via 
dėlto tamstą sučiupau. Gynėtai, kad 
neturi radijo, o kas čia taip kalba.

Pagautasis: Atsiprašau, pone, tai 
nusivokimas visai ne radijas, bet mano žmona.

DIDELIS KAINŲ NUPIGINIMAS
SUDRIKO KRAUTUVĖJ

Del rLamų rakandų: Parlor Setų, Karpetų, Pe
čių, Skalbyklų ir Refrigeratorių—patartina k r. i į h i s 
j Lietuvių Įstaigą, kuri per 25 ttntai ir
geriausiai lietuviams patarnauja.

Didžiausias pasirinkimas Radio: RGA Victor, 
Philco, Zenith, Crosley, General Elec&rie, Grunow 
ir kiti. Kainos nuo $9.95 ir aukščiau. Lengvi iAmo- 
kSjimai.

JOS. F. BUDR1K, INC
.1409-11 S. H Al STF.DST. CHICAGO. ILL.

Tel. Boulv 7010

WUKLEDir.lv
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WATERBURY, CONN

Pavasarinio Sezono Radio 
Programa

Sekmadienį, balandžio 17 d., 
4 :30—5 :00 vai. po pietų šv. Juo
zapo parapijos Vyčių skaitlingas

kilmingą pagerbimą, (vairios pa
rapijos draugijos rengs teatrus, 
lokius, ir tt., kad surinkti pinigų 
dėl išlaidų ir dėl dovanų, šv. 
Gertrūdos moterų d-ja pradės su 
card party balandžio 19; Saldž. 
Vardo d-ja laikys Amateur Show 
ir Country Store balandžio 30;

CAMBRIDGE, MASS Buvo ir daugiau kalbėtojų.
Žmonių buvo viri tūkątančio.

PHILADELPHIA, PA.

choras, vad. A. Aleksiui, iš di- Sodalietės rengia šokį gegužės 
džiosios Republican - American 14; ftv. Kazimiero dr-ja irgi ren- 
WBRY radio stoties išpildys šv. 8‘a Juoza-
Velykoms pritaikintą radio pro- P° d-jos vakarienė bus gegužės 4. 
gramą. Be choro, dalyvaus pasi- _ - -- ' • • • ’ Kita card party bus Altoriaus ir
žymėję vietiniai solistai-tės (Al. Rožančiaus dr-jos gegužės 14 d. 
Ulinskas, M. Andrikytė. Al. Mar- Viskaa užsibaigs liepos 3 ir 4 die
tas. A. Plangaitė, P. Lazaus- nomis. Liepos 3-čią bus iškilmin- 
kas, A. Grėbliūnaitė, sesutės Lu- Kos rn>^'os. paradas per miestą, 
šytės, D. Markiūtė), gros gabūs *r pasilinksminimas su muzika, 
armonistai (Vai. Markus ir Ed. Liepos 4-tą bus įvairūs pasi- 
Digimas), Al. Jjarus orkestras, linksminimai, 
bus kalbų ir kitokių įvairumų.

Vietinės bei apielinkės lietu- Antanas Martuzas—pirmininkas, 
vių visuomenės prašome (pasu- Marijona Dimšieųė—moterų pir
kus ant 1530 kl.) pasiklausyti. Imininkė, Jonas Stonkus—sekre- 

Prie progos, visiems mūsų ra- torius; Jurgis Rulis, Dan Kalė- 
dio programų mylėtojams 1 
"Garso” skaitytojams, 
linksmų Šv. Velykų!

šv. Kazimiero Karalaičio dr-ja 
žada pradėt naują gyvenimą. No
rima sudominti narius rimčiau 
žiūrėt ir rūpintis draugijos rei
kalais, neatsidėt vien ant valdy
bos. Tam ir rengiamas balius su 
išlaimėjimu gegužės 28-tą. Na
riai prašomi atsilankyt ir svečių 
pakviest. Vietinis

NIAGARA FALLS, N. Y.

Jubiliejinio komiteto sąstatas:

Naujas Vargoninkas 
Jau Darbuojas

Mūsų parapija gavo naują var- 
goninką—Joną Kudelą, kuris yra 
labai gabus muzikantas, pilnas

HARTFORD, CONN

bei ida. Juozas Smolukas, Petras Už- 
linkiu kuraitis, Al. Černiauskas, Pranas 

į Černiauskas. Ant. Kibirkštis, Jo- 
Radijuotojas nas Stonkus. Marijona Dimšienė, 
____ 'Julė Kibirkštienė, Marcelė Blu- 

|meraitis, Ona Jurgelaitis ir An- 
tonette Kaminskas—parapijos de
legatai; vyrų draugijų pirminin- 

j kai: Antanas Martuzas—Šv. Ka
zimiero d-jos; Al Černiauskas— 
Šv. Juozapo dr-jos, John Urban 
—Saldžiausio Vardo Jėzaus d-jos 
ir Dominikas Kaminskis — Susi- 
vienymo; moterų draugijų atsto
vės yra jų pirmininkės: Rozali
ja Zanevičienė — Šv. Gertrūdos 
dr., Ona Karauskienė—Altoriaus 
ir Rožančiaus dr.; Bronė Aleksiū- 
nienė — Tretininkių ir Frances 
Vidūnas—Sodaliečių.

Lietuviai Protestavo 
Prieš Lenkus

Hartfordo ir apylinkės lietu* 
viai sekmadienį, kovo 20, vaka
re, gausiai susirinko mokyklos 
salėje.

Girdėjome gražias kalbas kas- 
link šių dienų Lenkijos ir Lietu
vos santykių. Kalbėjo gerb. kun. 
Atribotas, kun. dr. Jagminas, M. 
I. C., ir vienas Marianapolio ko
legijos studentas Skeivis.

J. P. Pilipauskas ir kun. Kri- 
pas pagamino protestus ir rezo
liucijas, kurias pasiuntė Ameri
kos valdžiai, Lenkijos atstovui 
Amerikoj ir vietos laikraščiams. 
Žmonių buvo pilna salė.

Paskui buvo Marianapolio stu
dentų vaidinimas. Jie suvaidino 
gražų pamokinantį veikalą. Rei
kia pągirti už gražią gryną lie
tuviu kalbą ir puikų vaidinimą. Katkauskaitę-Kaskas. Metropoli- 
Lietuviai gėrėjosi visa programa 
ir buvo kuo gėrėtis ir džiaugtis. 
Lietuvių kolegija, iš tikrųjų, la
vina mūsų jaunimą netik moks- vaujant M. Zalenui. P. Medelins- 
luose, bet ir vaidinimuose, mu- kas gražiai paaiškino dalykus a- 
zikoje, sporte ir tt. Reikia pagir- :P’C Oną Kaskas, kun. J. Lipkus 
ti direktorius Pilipauską ir Lio-' *r kun. J. Vinikaitis linkėjo ar

tistei viso geriausio. Trumpai.

Pa-

GRAND RAPIDS MICH
Gražiai Priėmę Artistę 

O. Kaskas
Kovo 24-tą, 1938, Šv. Jurgio 

dr-jos svetainėje, Grand Rapids 
lietuviai, gražiai priėmė Oną

tan Operos solistę.
Dr. F. A. Adams vedė vakarą, 

kuriame dalyvavo choras, vado-

lą Pastarasis ypatingu būdu su
žavėjo publiką savo naturališku bet maloniai lietuviškai padėko
si geniališku vaidinimu.

Kolegijai liko nemažai pelno. 
Paskui parapijos moterys 

rengė studentams gardžius už-|kas dainavo Civic Auditorium, 
kandžius.

su-

jo visiems susirinkusiems už jos 
priėmimą.

Kovo 25-tą vakare artistė Kas

kaip “guest artist.” su Grand 
Rapids Symphony orchestra. Jos 
malonus balsas nustebino ne tik 

E VANDERGRIFT, PA ,be,.lr .•»«■«««■«>■• 1 žmones plojo ir ji turėjo net du 
_ , kartu atkartoti.

Labai malonu klausytis mūsų 
tautos tokios įžymios artistės 
dainavimo.

P-lė Kaskas bus priimta Grand

Minės S v. Kazimiero Parap.' 
Klebono Jubiliejų

šv. Kszimicro parapijos klebo
nas Juozas Herdegen netrukus
‘•niauks 25 metų kunigystės Ta Rapids kuo maloniausia, jei ji vėl 
l-Toga jo parapijonai surengs iŠ- čia atsilankys. A. D.

"VAŽIUOJU

LIETUVĄ r

"IR A4 VAŽIUOJU! VAŽIUOKIM 
VIENA IS CUNARD WHITE STAR

LINIJOS EKSKURSIJŲ.” z

Cunard White Star Linijos 
laivai perplaukia Atlantą 

kiekvieną savaitę 
1 V k

QUEEN MARY
J»:i Eulio nirujaustafi bivftR - - 

ganant' Wklte Star laivai

•ERENGARIA AQUITANIA BRITANNIC GEORGK
SPF< lAl.ftS rkSkl RJUJOl I KLAIPŽDA

AM. LIETUVIŲ I A|VAKOR<*|Ų 
AGENTU SĄ GOS FK SKURSI JA 
AQUITANIA H.ir

N ( NORO

SFPCIALt EKSKURSIJA I KLAIPEDA 
LANCAŠTRIA-Gegui*R (May) 21 d 
■srha ka>* t«lwwa| H I

COSMOPOLITAN THAVEI SERVICE. 1M Gr.-W $l

Tai yra gera proga visiems para- 
Cesar į pijonams prieiti velykinės išpa

žinties ir komunijos. Kviečiu vi
sus parapijonus dalyvauti. Taip 
pat kviečiu lietuvius iš Buffalo, 
Lahavanna, Kanados pusės ir net 
iš Toronto miesto. Atlaidai iš
kilmingai prasidės balandžio 20, 
8 vai. ryto. Mišios bus kasdien 
5-7-7:3O-8. Pamokslai 8 vai. ry
tais ir vakarais 7:30 pamokslas 
su mišparais. Išpažintis kasdien 
rytais per mišias ir vakarais po 
pamaldų. Kl. kun. F^fielumbis

Parengimai
Šv. Jurgio dr-jos metinis balius 

bus balandžio 24 d. vakare, škap- 
liernos dr. balius ir pietai gegužės 
8 d. Parapijos pirmą* ir gražiai 
prirengtas koncertas bus gegužės 
22 d. Visi lietuviai yra prašomi 
pribūti koncertan, kurs bus la
bai įdomus.

Bažnytinis Koncertai
Balandžio 3, 7:30 vai. vakare, 

Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje 
įvyko gražus šv. giesmių koncer
tas, kurį išpildė parapijos didy
sis choras, muzikui M. Karbaus
kui vadovaujant. Pagelbon pri
buvo iš Worcesterio Šv. Kazimie
ro parapijos vargoninkas J. Že
maitis su moterų choru.

Programa buvo tokia:
“Avė Regina Coelorum," Ham- 

ma, giedojo vietinis choras.
“Visi Žmonės," Dubois, giedo

jo soprano solo panelė Margarie- 
ta Grybaitė.

“O Jesu Mi Dulcissime.” Ca-
metti, duetu panelės J. Sutkiūtė energijos, geros širdie^ 
ir A. GaileviČiūtė. Jau suorganizuotas naujas cho-

“Viešpatie Mano," Stradella. ras iš 25 balsų. Lai Dievas pa- 
solo baritonas K. Samalis. laimina mūsų vargoninką. mūsų

Worcesterio moterų choras p. chorą ir parapiją.
J. Žemaičio vadovybėje pirmu at- Velykų dienoj mūsų choras gie-
veju giedojo J. K. Z. sutaisytas dos naujai prirengtas Prisikėli- 
tris giesmes: “Manieji Žmonės." mo Mišias 6 vai. ryto, kurios bus 
"Jėzau, ateinu pas Tave" ir “Svei- atnašautos už mūsų parapijos gy- 
ka. Marių Žvaigžde.“ vus ir mirusius narius. Sekančios

“Palmos,” Faure, solo tenoras Mišios bus 10:30 giedotos su
adv. J. K. Ginkus. laiminimu Šv. Sakramentu.

"Quid Retribaum Domino,”
Lambillotte, ir “Avė Verum," 40 Valandų Atlaidai
Falkenstein, abi šias giesmes gie- > 40 valandų atlaidai mūsų baž- 
dojo vietinis choras ir solistė p. I nyčioj šiemet bus balandžio 20-22. 
F. Karbauskaitė.

“Panis Angelicus,
Franck,—p. M. Grybaitė sop. so
lo.

"Ad Te Levavi,” Cherubini, 
giedojo trio : F. Karbauskaitė, so
prano, P. Remeika, tenoras, ir
K. Samalis, baritonas

Worcesterio moterų choras gie
dojo tris giesmes: "Švenčiausi 
Vardai,” N. N., “Avė Maria." 
Franz Abt. Solo toje giesmėje 
giedojo Nellie Thompson. “Im- 
maculata,” Sisters of Mercy. Šiam 
Worcesterio chorui priklauso ne
mažas kreditas už sutartinį gie
dojimą.

“Sanctus," Gounod — p-lė M. 
Grybaitė. Vietos choras taipgi 
nepaprastai gražiai šią giesmę iš
pildė. Visi šioje giesmėje gerai 
užsirekordavo.

“Tėve mūsų,” Vanagaičio, bar. 
solo J. Žemaitis.

“Laud Sion,” Lambillotte, — 
vietinis choras.

"O Salutaris," Ganss, sop. so
lo p. F. Karbauskaitė.

“Tantum Ergo,” Fr. Verdussen, , 
S. J., vietinis choras.

Kaip solistams-ėms, taip ir cho- priešai lenkai pasikėsino ant mū- 
brangios tėvynės ir pasiuntė 

ultimatumą reikalaujantį išsiža
dėti Vilrųaus. labai sujudo.

Kovo 27 d. greitomis buvo su
šauktas masinis susirinkimas, ku
riame kalbėjo vietos klebonas 
kun. M Pankus. V. Norkūnas ir 
M. Jokubaitė. Kun. M. Pankus 
perskaitė rezoliuciją, kuri vien
balsiai priimta ir bus pasiųsta U. 
S. Prezidentui. Tautų Lygai ir 
kitiems.

šiame susirinkime išrinkta lig- 
laikinė komisija arba valdyba, ku
ri rūpinsis toliau šį reikalą tvar
kyti : pirm. V. Norkūnas, pagelb. 
M. Jokubaitė. rašt. J. Tamulevi
čius.

Padaryta rinkliava ir aukų su
rinkta $51.00. Gaila, kad nebu
vo užrašinėjami vardai, nes buvo 
ir stambesnių aukotojų. Aukos 
bus pasiųstos Ginklų Fondan.

rui naujais Hammond vargonais 
akompanavo muzikas M. Kar
bauskas.

Apskritai imant, šis koncertas 
iš giesmių turinio ir jų išpildy
mo buvo sėkmingas. Visi atsi
lankiusieji juomi gėrėjosi. Gai
la, kad neperdaugiausia klausy
tojų buvo. Pelnas skiriamas var
gonų apmokėjimo užbaigimui.

Svečias

ELIZABETH, N. J
Žinutės

Nuo 6-tos iki 13-tos kovo buvo 
rekolekcijos, žmonės gausiai ėjo 
prie Komunijos. Misijonierius 
džiaugėsi, kad Šv. Dvasios įkvė
pimas sugrįžo į sirguliuojančio 
žmogaus širdį.

Kovo 20-tą lietuvių parapinėj 
salėj priei lenkų pasikėsinimus 
iikeltas protestas, pasiųsta kable- 
grama ženevon Tautų Lygai. Au
kų surinkta $41.00.

Kovo 27-tą įvyko lietuvių ma
sinis mitingas L. L. svetainėje. 
Ten matėsi komunistų, socijalis- 
tų. ukrainų. žydų, ispanų. Jie rei
kalavo koalicinės valdžios ir už 
tai žadėjo pasiųsti 10.000 jaunuo
lių kautis lenkais.

Aukų sukokktavo $i®3.0G sa
viti

Pirmutinis kalbėjo kun. J. Si
monaitis—rimtai. jaudinančiai.— 
mačiau verkiančius (M senesnių
jų). Senas žydų atstovas skaitė 
.' ■ , SU j i apt r 1 irtu v i Ų trise «

prie Vilimui »<lv Petriką* kai 
l>r ' angliukai jt|>a«ak.'j: prsei

Į 2 : Ir vi<’ i u* k r 1i11* Jod lizl

NEW HAVEN, CONN
Visi Stokime Ginti Tėvynę

Vietos lietuviai, sužinoję, kad

Padėka Švento Kazimiero 
Akademijos Rėmėjoms

Kovo 13-tą diėną Iv. Kazimiero 
parapijos salėje sėkmingai įvy
ko “Card ir Bunco Party” vieti
nių seselių Kazimieriečių naudai. 
Pelno — $203.50. Už šią stambią 
auką esame giliai dėkingos mūsų 
brangioms rėmėjoms ir mūsų ge
ram klebonui kun. I. Valančiūnui 
už paraginimą parapijiečių remti

ŠKAR darbuotę.
Philadelphijos geraširdžiai su

dėjo pramogėlei net 100 dovanų. 
Mūsų uolios veikėjos laimėjimui 
įteikė didesnes dovanas: P. O. 
Kavaliauskienė — šilkinę kaldrą, 
P. M. Jokubaitienei—rankų siu
vinį “Dining Set,” P. O. Talči- 
kienė—lovtiesę; P. E. Tribulie- 
nė—šilkinę lovtiesę

Visiems mūsų prieteliams už 
paaukotas dovanas, už didį mums 
palankumą, už atsilankymą į su
rengtą pramogėlę, ir mūsų bran
gioms rėmėjoms už uolų pasidar
bavimą reiškiame nuoširdžią pa
dėką. Taipgi dėkingos esame už 
visą mums parodytą palankumą 
ir rėmimą mūsų darbuotės mo
kyklos jubiliejaus švnetimo me
tu.

Besimelsdamos koplytėlėje at
minsime jus visus tylioj maldoj. 
Melšime Jėzų atlyginti jums gau
siomis malonėmis.

Sv. Kazimiero Seserys

Serga Julė Poškienė
šeštadienį, balandžio 2-rą, vie

na iš čionykščių lietuvių šeimų 
iš Maple Shade, N. J., nuo ponios 
Julės Poškienės apturėjo laišką, 
kuriame jinai, tarp kitko rašo:

“Šį metą labai mane liga var
gina. Tris savaites lovoje išgulė
jau. Dabar atsikėliau, bet da su 
giltine deruosi... Sveikata atsisa
ko tarnauti. Bet lai būna Dievo 
valia su visukuo... Dab/ir negaliu 
nieko veikti, tai meldžiuos ir li
gos skausmus aukoju už Lietu
vos laisvę...

Kada Julė Poškienė gyveno pa
čioje Philadelphijoje—tarpe lie
tuvių—viengenčių, tai daug dar
bavos tėvynei Lietuvai ir Bažny
čiai, ilgamete LRKSA 10-tos kuo
pos narė ir savo laiku buvo Lab
darybės komisijos narė. Savu lai
ku ji daug rašė netik paprastų 
korespondencijų, bet ir vaidini
mui kūrinėlius ir taip jau (vairias 
apysakas. K. V.

Misijos Tarp Jurgiečių
Pradedant pirmadieniu, kovo 

28-ta, o baigiant sekmadieniu, 
balandžio 3-čia, šv. Jurgio bažny
čioj tęsės šv. misijos; jas vedė 
marijonas kun. dr. J. Pauliukonis. 
Jurgiečiai labai džiaugės ir no
riai skaitlingais būriais lankė baž- 
nytužę, kad paklausius jo puikių 
pamokinimų ir kartu su juo pasi
meldus. Ži nia, prie šios progos 
labai daug jurgiečių atliko ir ve
lykinę išpažintį. K. V.

Į LIETUVĄ
V TiK SEPTYNIOS DIENOS
U Jei Keliausite Ekspresiniais
U Garlaiviais

> W BUMU «8UB0PA
Greiti traukiniai prie pat laivu Bremen ir Europa.
Bremenkavene užtikrina patogią kelionę į Kauną.

Arba keliaukite populiariais laivais

COLUMBUS
HANSA • DEUTSCHLAND 

. HAMBURG • NEW YORK 
' Patogu* geležinkeliai* susisiekimą* ii Bremeno ar

Hamburgo. Mes pagelbėsime jums iigauti svečių 
ir immigracijos vizas dėl jūsų giminių ii Europos.

Informacijų klauskite pa* vietinį agentą arba

57 Broadway, New York, N. Y.

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD

KOKIŲ BŪTA LIETUVOJ DVARININKŲ

Lietuva nedidelė Šalis, tačiau jūnams rusams kolonistams. To
joje būta stambių dvarininkų, kiu būdu ėjo Lietuvos koloniza- 
Kai Lietuva susijungė su Lenkija vimas.
į vieną valstybę, lenkai didžiu- Po 1831 ir 1863 metų sukilimų 
nai ėmė grobti Lietuvoje žemes ir rusų valdžia daug dvarų atėmė 
kurti didelius dvarus. Atsirado ir iŠ dvarininkų, dalyvavusių suki- 
lietuvių stambių dvarininkų, ku- limuose. Kai kuriuos tokius dva- 
rie vėliau sulenkėjo. Tik nedi- rus rusų valdžia padovanojo savo 
dėlė lietuvių dvarininkų dalis pa- ištikimiesiems generolams bei 
liko ištikima savo tautai. valdininkams. Kitus dvarus išda-

Kai 1893—1895 metais rusai už- lino iš Rusijos gilumos atvež- 
valdė suįrusią Lietuvos-Lenkijos tiems burliokams.
valstybę. Lietuvoje ėmė rastis ir Nepriklausomos iLietuvos že- 
rusų dvarininkų. Vilnijoje buvo mės reforma padarė galą Lietu- 
dvarininkų ir valstiečių rusų vai- vos 
diški bankai. Dvarininkų bankas 
duodavo paskolas dvarininkams. 
Kai dvarininkas iki ausų prasi
skolindavo, dvarininkų bankas jo
dvarą parduodavo iš varžytinių, mus. 
Varžytinėse prasiskolinusius dva-'gali nuosavybės teisėmis turėti 
rus pirkdavo valstiečių bankas, 
kuris dvarų žemes dalindavo atė-

dvarininkams ir dvarams. 
Dvarai buvo paversti stambiais 
ūkiais, o paimtoji dvarų žemė bu
vo išdalinta bežemiams ir maža
žemiams. Pagal Lietuvos įstaty- 

svetimšaliai Lietuvoje ne-

žemės ir miškų Kurie svetimša
liai žemės turėjo, tie privalėjo 

| nustatytu laiku savo nuosavybes 
likviduoti.

Žymiausias svetimšalis žemi
ninkas Lietuvoje yra grafas Šua- 
zelis, Prancūzijos pilietis. Gra-

šius nupirkti ir į Lietuvą pasiųs
ti.

Tad visi dabar į Tautos Fonc’o
darbą. Tam pat susirinkime buvo . fagnepa'jįia sa- 
išnešta rezoliucija, kuri pasiųs*’ vo nuoBavybės likviduoti.
Eltai į Kauną.

Broliai lietuviai, gelbėkime 
mūsų tautą!

DAYTON, OHIO

Pla
teliškis Šuazelis iki šiol tebetu
rėjo apie 3,000 hektarų miškų. 
Dabar žemės ūkio ministerija su
sitarė tuos miškus iš Šuazelio 
nupirkti, nutarė sumokėti apie 
195 milijonus litų. Vedamos de
rybos su palangiškiais Tiškevi- 

20, čiais. Seniau visa Palanga pri- 
j klausė Tiškevičiams. Pajūriu be-

Masinis Susirinkimas
Sekmadienį popiet, kovo 

Daytono ir apylinkės lietuviai su
sirinko į Šv. Kryžiaus parapijos veik iki Liepojos tęsėsi jų miškai, 
svetainę reikale dabartinio kri- Pagal žemės reformos įstatymą 
zio Lietuvos ir Lenkijos santy- tiktai iš Palangos Tiškevičiaus 
kiuose. buvo paimta apie 6.000 hektarų

Kalbėjo kun. Leonas J. Praspa- miškų ir laukų. Paliko Tiškevi- 
lius ir Povilas Urbonas, turinin- čiams apie 200 hektarų žemės, pa- 
gai išaiškindami padėtį.

Išrinkta komisija surengt rezo- *r ap>c 1® vilų. Dabar Lietuvos
locius, didelis parkas Palangoje

BINGHAMTON. N. Y
Protestuoja Prieš Lenkų

Smurtą

Mes, binghatatoniečiai. išgir
dą lenkų smūgi padarytą Mūsų 
tėvynei Lietuvai ir pajutę mūsų 
gyvą pareigą prisidėti prie pro
testo, kovo M-tą gaiattk&me vi
sus pirminio k as šių cegMizsci- 
jų kun K Skrypką, šv. Juoza
po parapijos kleboną; „J Hardi 
LRKSA 270 kp.: A. GUį. D. M. 
R H. i.itė* K Aimaną VVSilu 
. . 4u<. M M r ik uną ft v 
<1 ‘ I V ar k u 1 ienę ft* M a : ; «
M ag !a i e n

NEWARK, N. J.
Kaip Newarkiečiai Reaguoja 

į Lenkų Klastas
Kovo 27, tuoj po sumos, para

pijos salėj, buvo sušauktas viešas 
lietuvių katalikų susirinkimas, 
kur buvo atnaujintas Tautos Fon
do 1-mas skyrius, kuris seniau 
buvo daug nuveikęs Lietuvos ge 
rovei.

Susirinkimą atidarė kun. Ig. 
Kelmelis Kalbėjo mut. A. Sta
nišauskis. P. Alseika, J. Žernni-

Po diskusijų visi vienbalsiai 
nutarė atgaivinti Tautos Fondo 
skyrių ir buvo išrinkta valdyba: 
pirm P. Alseika, vice pirm. K. 
Strolis, raštin. A. Stanišauskas 
ir Al. Ponelis, ižd. tan. Ig. Kel
melis: komisijos nariais pasiliko: 
J. žemaitis. S Gudas, S. Pocius. 
V. Ambrazevičius. A. Didelis. P. 
Kilds. J. Krukauskas, J. Stoč- 
k SIS

Nutarta šaukti viešą £Jcwarko
1 r pa a | ■ x ' ’ ' ' " ' | u SttSii Cik n’4

I'o nu<>4ird»u» pasitarimo 
n H njhamt'inn lietuvių paaiyt

, .r-i'k į adir n į tuUnHžio R dieną 
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dabar*' n?

liucijas protestuojant prieš Len
kijos žiaurų ir neteisingą elgesį. 
Šios rezoliucijos pasiųstos di
džiųjų valstybių atstovams ir J. 
A. V. sekretoriui. Komisija: kun. 
L. J. Praspalius, Stasys Grince- 
vičius, Pr. Gudelis, Mot. Paupe- 
ras. Just. Sakalas ir Ant. Vaitkus.

Susirinkimo vedėju buvo Pra
nas Gudelis.

Reikalui atsiradus. Daytono 
lietuviai ir ateityje bus pasiren
gę daryt tinkamus žygius 
tautos rėmimui.

KEARNY, N. J

savo
R a p.

kun.Balandžio 3, 8 vai. ryto
L. Vaicekauskas atnašavo šv. Mi
šias Šv. Vardo draugijos narių in
tencija. Mišių metų visi dr-jo< 
nariai in corpore ėjo prie Dievo 
Stalo.

Po iv. Mišių d-jos nariai savo 
salėj turėjo bendrus pusryčius. 
Pirm J. Vaitkūnas pusryčius 
pradėjo malda. Buvo kalbų ir p-lė 
Jeruševičiūtė sudainavo "Kur 
banguoja Nemunėlis.” Jos daina
vimas visiems patiko.

Balandžio 2 Re
creation Bowling Allays įvyko 

t . ■ „ f % nr t Ji p )»

« I ■ ,.Ar r • .« •• : J N Įgalėto- j
Ii « iter vedusieji Po rungtynių 
bm . <! augiiki pramogėlė U4-I

S Sekretoriui p> Cordell Lietuvos p»d4t| NewarkieČi*i kandžisuta. vaižintati skaniais | 
Lietuvos ryrisu^Sei pasirinko mu obalsį tiek pinigu rimais ir maloniai pssakaIMta.

Kanų lifhnehx sukelti, ka<! gaištų k r I is hombne I Koretpnnden

valdžia veda derybas ir nori iš 
Tiškevičių nupirkti Palangoje 
jiems priklausantj palocių. par
ką. ir visas vilas. Tiškevičiai 
prašo pusantro milijono litų, o 
jiems siūloma milijonas. Tačiau 
manoma, kad bus susitarta.

Taigi, dvarininkai ir iš to. kas 
jiems po žemės reformos paliko, 
dar gali puikiai gyventi.

Su lirokavimu
Du bičiuliai suaitinka vienoje indų 

parduotuvėje. Vienas 1A jų nuaipiiko 
eilę porcelianinių indų. Antrasis, tai 
pamatąs sušunka:

— Tu perki tokius brangius indus! 
Ar tau galvoj nedera.

U Įpultasis atsiima:—Tu kaip vien
gungis, matai, nesupranti! Jai aJ pirk
čiau pigius indus, tai pats ir plau
čiau ir šluostyčiau, o dabar msnr 
žmona bijo prie jų prileisti ir plauna

ISM&CINIMAS VELTUI
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SVARBUS 4 APSKRITIES KUOPŲ '
51-MAN SEIMAN IŠRINKTŲ 

ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS

 N r. 15. Balandiio-April ll, 19M

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
20-TIES METŲ SUKAKTIES 

PAMINĖJIMAS ČIA PAT
PASISTENGKITE TIKIETUS JGYT1 IS ANKSTO

Wyoming Klonio Lietuvių katalikų visuomenė tik
rai šauniai paminės Lietuvos nepriklausomybės sukaktį.

Ta didžiulė iškilmė įvyks pirmadienį, balandžio 
25-tą, moderniškai įrengtoj Myers High School audi
torijoj, Carey ir Hanover gatvės, Wilkes-Barre, Pa.

Koncertinę programos dalį išpildys bendras jungti
nis Wyoming Klonio lietuvių parapijų choras, vadovau
jant HU1Z. P. Karašauskui. Bendrą chorą sudarys Wilkec- 
Barre Sv. Trejybės, Pittstono šv. Kazimiero. Luzerne 
šv. Onos, Kingston Sv. Marijos, Plymouth šv. Kazi
miero ir Miners Mills šv. Pranciškaus parapijų chorai.

Kiekvienam bus įdomu ir malonu išgirst, kaip tas 
pustrečio šimto dainininkų choras sudainuos rinktines 
mūsų dainas.

Kalbės tik ką iš Lietuvos grįžęs žurnalistas, įžymus 
Vilniaus Vaduotos Sąjungos veikėjas Vincas Uždavi
nys ir Luzerne apskrities teisėjas Thomas F. Farrell.

Vieno veiksmo patrijotinis veikalas “Laisvoji Lie
tuva” ir 12-kos vaizdų pantomina, vaizduojanti lietu
vių spaudos draudimo laikus ir knygnešių pasišventi
mą, atgaivins patrijotinę dvasią.

* Šiame paminėjime Wyoming Klonio lietuviai pa
kels savo balsą prieš paskutinius lenkų žygius prieš Lie
tuvą. Tuo reikalu bus paruošta protesto rezoliucija ii- ji 
bus pasiųsta didžiųjų valstybių vyriausybėms. Tautu 
Sąjungai ir spaudai. Prie šio protesto turi prisidėt visi 
šio klonio lietuviai.

Jei dar neturite ti'kieto—tuoj įsigykite. Galima gau
ti pas visus klebonus, chorų vedėjus ir choristus.

įžanga tik 35 centai.
Pelnas eis Vilniaus vaduotės reikalams.

Sekmadienį, balandžio 24-tą, 3 vai. po pietų, Sv. 
Marijos parapijos svetainėj, Kingstone. yra šaukia
mas 4-tos apskrities kuopų 51-man Seiman išrinktų ( 
atstovų susirinkimas.

Svarbiausia turėsime pasitart apie važiavimą Sei
man.

Siame susirinkime turės suairegiatruoti visi, kurie 
vyks busu. Tik po šios registracijos apskrities valdy
ba galės galutinai sutvarkyt važiavimo reikalą.

5-tos ir 1-mos apskrities kuopų atstovai irgi kvie
čiami dalyvaut suvažiavime. Kurie norite pasinau
dot pigesne kelione, irgi galėsite užsiregistruoti ir kar
tu vykti Seiman.

Kviėčia 4-tos apskrities'Valdyba:
Pirm. PR. JUREVIČIUS 
Sekretorius J. ČESKYS

“GARSO” IR LRKSA 4 APSKRITIES i 
IŠVAŽIAVIMAS BUS LIEPOS 4-T4 

FERNBROOK PARKE

KINGSTON
LADIES AID DRAUGIJA 

RENGIA CARD PARTY 
IR ŠOKIUS

Ketvirtadienio vakare, balan
džio 28, Šv. Marijos parapijos 
Ladies Aid draugija rengia meti
nę card partę ir šokius St. Hed-Į 
wyg’s svetainėj, Zerbey Avė.

Kiekvienas lošiančių stalas 
gaus geras dovanas, šokiams gros 
geras orkestras.

Rengimo komisija turi surin
kus daug gerų dovanų, kurios bus 
duodamos už įžangos tikietus.

Ladies Aid draugija daug pri
sideda pinigiškai prie įtaisymo vi-i

šokių reikmenų svetainėj ir baž
nyčioj. Tat parapijiečiai turėtų 
skaitlingai susirinkti ir savo at
silankymu paremti Ladies Aid 
draugiją.

LUZERNE
f

LRKSA 28-tos Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks balandžio 17 dieną, 1:30 
po pietų Mockaičio salėj.

Neužmirškit, atsiųsdami vaikus 
su mokesčiais, kad yra 25c. ekstra 
mokestis padengimui Seimo de
legatų lėšų.

Šiame susirinkime bus renkama 
vaikų bertaininė mokestis.

P. Zdanavičius, rašt.

Pereitą sekmadienį, balandžio 10-tą. Susivieny- 
mo pataljM)se įvyko 4-tos apskrities valdybos ir Pildo
mojo Komiteto narių susirinkimas bendrojo 4-tos aps
krities ir “Garso” išvažiavimo reikalais.

Susirinkime dalyvavo Pr. Jurevičius, V. Leliokas. j, 
J. Češkys, P. Stravinskas, J. Batvinskas, M. Zujus, J. 
Venslauskas, J. B. galiūnas, V. T. Kvietkauskas, J. 
Joneika ir A. Ambrozajtis.

Pirmininkavo P. Jurevičius, raštininkavo J. Češkys.
Plačiai apsvarsčius išvažiavimo reikalus, rengimo 

valdybon išrinkti: pirmininkas Pr. Jurevičius ir J. Ven- 
slauskas, sekr.—J. Češkys ir M. Zujus, iždin.—P. Stra
vinskas ir V. T. Kvietkauskas.

Spaudos komisija: J. Joneika ir J. B. galiūnas.
Programos komisija: A. Ambrazaitis, J. Joneika,

M. Zujus, V. T. Kvietkauskas ir V. Leliokas. =
Bendras “Garso” ir 4-tos apskrities išvažiavimas 

bus liepos-July 4-tą Fembrook parke. Rengėjų pasiri- 
žimu yra šių metų išvažiavimui priruošt gerą meno ir 
sporto programą.

Rengėjai taip pat prašo kitų organizacijų ir drau
gijų tą dieną savo parengimų nedaryti, o visos ir visi 
rengkitės dalyvaut “Garso” ir apskrities išvažiavime.

SCRANTONPITTSTON
SĖKMINGOS MISIJOS

LIETUVIŲ PROGRESYVIS KLUBAS RENGIA 
DIDELI METINĮ BANKIETĄ

D R CHAS RUTCAVAGE. 
Kalbės Bankiete

ANTANAS SKARNULIS'
Bankieto Toast master is

Sekmadienio vakare, balandžio 
24. lygiai 6:30 valandą Reding- 
ton hotely. Lietuvių Progresyvis 
Klubas rengia ketvirtą metinį 
bankietą.

Bankieto programa bus tokia: 
žmonės susirinks 6:30 vai. va

lu re. Nuo 7 iki 8 valandai bus va
karienė. Laike vakarienės publi
ka dainuos ‘lietuviškas dainas.

Nuo 8 iki 9 valandai bus “brod- 
ke st i narna" bankieto programa ii 
stoties WBIX. Wilkes-Barre.

Toastmaateriu bus Antanas 
Skaraulis. klubo prezidentas.

Kalbės Dr Chaa Rutcavage ir 
"Garso** redaktorius Matas Zujus.

Dainuos klubo vyrų kvartetai, 
susidedantis ii Stasys Aimutis.

ir Vincas Grigaitis
■ ■

tas: Albina Kuncaitė. Adelė Leš-1 
kauskaitė, Darata Ūsaiti. Aldo
na Grigaitienė, Milda Kasparai
ti ir Antanina Skarnulienė.

Taipgi dainuos duetas, dviei
lis kvartetas ir visa publika. Bus 
ir solistų. Stasys Aimutis papa
sakos gražių naujų juokų.

Užsibaigus programai bus šo
kiai ir alus dykai. . * i

Kurie norite smagiai su klubie- 
čiais praleisti laiką. įsigykite ti
kietus iškalno pašaukdami 4-0609,

T i kištai bankieto vakare nebus 
parduodami

Tlkietas tik Sl.SO Už tą tikie- 
tą gaus viską. Jokių kitų iškaščių 
nebus.

Atsilankiusius pilnai patenkin- 
shn.

I » Rangė jai

Turkijoj, draugiš
ki KONI AG FS pa
siūlo puodelį van
dens su tostu : 
"Būkime drau
gais." Amerikos 
draugiškas tostas 
yra SCHENLEY’S 
“RED LABEL’’ 
arta “B LACK 
LABEL.” Jie yru 
draugiškesni sko
niui.

PINT Parsiduoda 
vilos* Pan n. 
•teito krautu' 
vaw ir dau-

PINT 
>1.15 

ko. 1042 Tai Schenley’s 
SKONINGOJI DEGTINE

Tiktai Schenley gaminamas iš geriau- 
M\V0.»al.‘ų KARŠČIO, SPAU
DIMO IR JAUDINIMO. Štai kodėl jfi. 
tunte ekstra malonumą iš nepaprastai 
s^'lnaus .skoningojo SCHENLEY’S 
„7f” J-ArA.1*" ir SCHENLEY’S

. . CK LABEL. ’ Mėginkit šią skonin
gąją degtinę šiandien.

Norėdami Geresnės Degtinės . . . Sakykit
BLACK

»wĮlįSf Schenley
TIKTAI Melded Whiskies

Copr. 1938 Jos. S. Finch and Co., Inc., Schenley, Pa. SCHENLEY’S RED LABEL BLENDED
Grynos degtinės šiame produkte yra 2*a metų ir daugiau senumo, f“ ______
spirits pagamintos iš amerikoniukų grūdų. 24% grynos degtinės 2*4 metųsenumo, 6% grynos degtinės 5 
metų senutpa jCI--------------- ------ ' *—' ------------- ~ - - - -

RED

K E™ 
30% grynos degtinis, 70% neutral 

HENLEY’S BLACK LABEL BLENDED WHISKEY. ’Grynos 'degtinė! šiame produk- 
bdtugiau senumo. 40% grynos degtinės, 60% neutral spirits pagamintų iš ameriko- 
r grynos degtinės 2‘a metų senumo, 5% grynos degtinės 5 metų senumo, 10% gry-

te yra 2 1
niškų grūdą.*'£JV grynos degtinės 2‘a m 
nos degtinės*6lietų senumo. Abi 90 proof.

40% grynos degtines, 60% neutral spirits pagamintų iš ameriko-

TĖVŲ MARIJONŲ . . . . . . . . . . . . ■ ■
MISIJOS GAVĖNIOJ ilgus žiemos vakarus sunaudokite

PRODUKTINGAI

SXSSSXKXS3S KSK XX į? XX XX X XXX

BROCKTON, MASS., balandžio 3- 
17, kun. Alponsas Jagminas, MIC.

MAIZEVILLE, PA., balandžio 11- 
17, kun. Adomas Morkūnas, MIC.

Kovo 21—27 d., 105 Main St, 
Athol, Mass.

LRKSX 83 Kuopa Rengia
Senovišką Lietuvišką Balių
įvyks ketvirtadienį, balandžio

Pereitą sekmadienį, balandžio 
10-tą, iškilmingais mišparais ir 
procesija šv. Kazimiero bažny- 28-tą. Knight of Pythias svetai- . 
čioj užsibaigė misijos

Misijas vedė kun. M. Urbona
vičius, MIC, iš Chicagos, ir kun. 
J. Jenčius. MIC. dvasinės semi-

ne j.
Įžanga-25 centai.
Pradžia 7 vai. vakaro.
Viskas bus lietuviškai — pasi- 

narijos profesorius iš Hinsdale, linksminimai ir šokiai—bus gali
ma gauti lietuviškų pyragų, ski- 

nepaprastai landžių ir saldainių. Galės visi1 
gerai pasišokti ir linksmai laiką 
praleisti. Taipgi bus pakviesti

111.
Misijas žmonės 

gausiai lankė. Apie 3000 priėjo 
prie komunijos.

Vietos klebonas kun. J. Kasa- keli lietuviški juokdariai, kurie
kaitis džiaugiasi misijų pasekmė- prajuokins senus ir jaunus, 
mis ir dėkingas gerb. misijonie-1 Rengimo komitetas yra sekan- 
riams už jų parodytą pasišventi-1 *’8 • Abojienė. A. Galinienė,, 
„ M. Scmeškienė, K. Juškevičiūtė,

‘  J. Vaičaitis, J. Balčietis, S. Ga-
SV. VINCENTO DR-JA lini“’ A Rinkūnas- A- Balčietis 

P. Katilius.
Visus kviečia 83 k p. Komitetas

ir

WARRIOR RUN
LRKSA 238-tos Kuopos 

Nariams
Balandžio 18-tą, 1-mą valandą

RENGIA SOKJ
šv. Vincento dr-ja rengia šokį! 

balandžio 16-tą Casino Ballroom 
svetainėj.

Rengėjų komisija: Jurgis Lau-j 
kaitia—pirmin., Robertas Galcvi-i 
čius—rašt., Antanas Galinskas— 
iždin.

šv. Vincento dr-ja rūpinasi su- po pietų, 555 Orchard St., War- 
vargusių šelpimu. Dėl to jos pa-1 riot Run, bus LRKSA 238 kuo- 1 
rengimą turėtų paremti visi, ku- P°s susirinkimas. Visi nariai 
rie tik gali. Į kviečiami dalyvauti.

------------------------ K. Kasiulynas
SU2E1DE V. ADROKA1TJ

Balandžio 8-tą Jermyn-Green 
anglies kompanijos kasykloj Nr. į 
14 kritęs skmuo sužeidė Vincui 
Adrokaičiui dešinę koją.

WYOMING
244-tos Kuopos Natrių 

Dėmesiui
Iš priežasties Velykų šventės 

244-tos kuopos susirinkimas vie
ton balandžio 17-tos įvyks .viena 
savaite vėliau, būtent balandžio 
24-tą paprastoj vietoj.

žinote draugai, kad mūs sena
sis kasierius pereitą susirinkimą 
atsisakė, kitam ausirinkime rei
kės išrinkti naujas.

Prašau visų draugų susirinkti.
Raktininkas

MIRE

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų kuo

pt/ ir draugijų, kurios spaudos dar- . 
bus duoda “GARSUI.”

KETVIRTĄ METINJ BANKIETĄ 
ruošia Lietuvių Progresyvis Klubas 
sekmadienio vakare, balandžio 24, 
Hotel Rcdington. Po bankieto šo
kiai. Nuo 8 iki 9 programa, kuri 
bus leidžiama oro bangomis ir ku- Į 
rią galės girdėti visi vietos ir apy
linkės lietuviai, sėdėdami prie savo 
radio priimtuvų. Bankietas prasidės 
lygiai 6:30. Tikictas $1.50 asmeniui.

J PAVASARINIUS ŠOKIUS rengia S 
L. A 115 kp. šeštadienio vakare, ha- | 
landžio 23, Crystal Ballroom, 325 
E. Market St., Wilkes-Barre. Bus 
gera muzika, o įžanga tik 25c.

ŠOKIUS rengia Trio Club of Tnc j 
Heights šeštadienio vakare, talan- I 

| džio 30, Crystal Ballroom, 325 E. ' 
Market St., Wilkes-Barre, Pa. Gros ' 
Ed. Harbor and His Harbor Lights. .

į |žanga 25c.
DIDELĘ LAIMIKIO PARTĘ ruošia 

Šv. Marijos parapijos choras sek
madienio vakare, gegužės 1-mą, pa
rapijos salėj, Kingston, Pa. 20 žai
dimų už 25c. Taųigi “door prize.” ' 
Pradžia 7:30.

LAIMIKIO PARTĘ rengia SLA 1-ma 
kuopa sekmadienį, gegužės 15, Šv. 
Marijos parapijos salėj, Zcrby Avė., 
Kingston, Pa. 20 žaidimų už 25c. 
Pradžia 7:30 vakaro. “Durų dova-

Ilgo Gyvenimo Paslaptis iA. A. VINCAS ČEPONIS, gyv. 270 * 3
į East Main St, Plymouth, mirė talan — Ar tu žinai ilgo gyvenimo paela^ 
džio 5-tą, palaidotas talandiie »-tą t|? Reikia valgyti daug čeanako.
šv. Kazimiero pampi jos kapuose. Muh- — Šitą tai aš žinau, bet pasakyk, 
lenburg. kaip tai išlaikyti paslapty?

A. A. ANTANAS GAULIS, gyv 228 
Sweetland St., Duryea, mirė balan
džio 1-tą, palaidotas balandžio 13-tą 
šv. Juozapo parapijos kapuose. Ve- J*'*™ *£•*’*’ 1 
lion U ii Uetuvo. atvyko 86 metai f "’‘ 
atgal. Paliko našią Marą. 8 vaikus, £ £ Grota, 
seteri ir 6 anūkus. Fort.

PARSIDUODA
80x130 lotas. Tik penkios minutės eiti 

,rko. Kreipkitės prie savininko . į
Grota, 29 Wesley St.. Forty

SKAITYKITE GERAS KNYGAS
Mes Rekomenduojame, Kad Kickvį 

Knygyną Papildytų ŠiomisTknygomis: . ,

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ PRIŽIORėJUMAS
Šeimininkės! Jeigu jūs norite gaminti gerus valgius, gėrimus ir 

gerai šeimininkauti, įsigykite šią knygą, šioj knygoj yra nurodymai, 
kaip pagaminti visokias sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragus 
ir pyragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, preservus, 
paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi 
paaiškinimai. Kaina $1.00.
SPARNUOTI LIETUVIAI—DARIUS IR GIRĖNAS

Parašė P. Jurgėla. Turinys: Dariaus ir Girėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per Atlantą. Soldino miško paslaptis, žygio atgar
siai pasauly. Dariaus ir Girėno nuopelnai aviacijai ir mūsų tautai. Poezi
ja apie Lituaniką. Skridimo rėmėjai ir rėmėjų komitetai. 884 pusi, su 
86 paveikslais; tvirti viršeliai. Kaina $1.50.
NUSIŠYPSOK!

Surašė J. K. M. Tai yni puiki, rinktinių juokų knyga. Ją nusipirkę 
nesigailėsite, nes tai retenybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vie
nam skaitymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. Pa
kartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. Atapausdinta 
ant puikiausios popicros ir įrišta gražiais apdarais. Joj randasi 160 įvai
rių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių. Iki šiol buvo parduodama 
po $1.00, dabar beveik visu trečdaliu nupiginta ir parsiduoda tik už 
70 centų.
KATEKIZMAS Anglu ir Lietuvių K. I hose

Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Ketvirtoji lai
da Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalboe nemoka, tad 
mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir 
anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katėk i imas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir 
lengvučiai. Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant S ar daugiau.

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS ŽODYNĖLIS
Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuos išmokus lengvai galima 

angliškai susikalbėti. Žodynėlis turi arti pustrečio šimto poslapių, pailgo 
formato, parankus nešiotis kišeniuj ir kiekvienam reikale naudotis. Kai
na $1.00.

as Lietuvis Savo

Reikalaukite
“GARSO" ADMINISTRACIJOJ

P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa.

XXXXX X!XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Groblewakio
LIEPŲ BALSAMAS

Nuo KOSULIO ir GERKLtS SKAUDtJIMO 
K.I.. JR ir Re 

GROBLKWSKI & CO, Ply-Mitk Fa.

LIETUVIS LAIDOTUVIŲ: 
DIREKTORIUS


